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Zdjęcie: Bartosz Kubiak

Kiedyś to było inaczej. Dzieciaki bawiły się do 22 przed domem. Rządziły zabawy w chowanego, 
podchody i wyścigi na rowerach. Kiedyś młodzież była pomysłowa, zaradna i przedsiębiorcza. 
Kiedyś było harcerstwo, wolontariat i potrzeba zmiany świata. A dziś?
W pewien czwartkowy wieczór pojechałam zrobić paznokcie 

do nowopoznanej przez internet dziewczyny. Sandra otworzyła 
mi drzwi w sportowych ciuchach, wytatuowana i wykolczy-
kowana. Młodziutka, choć od roku mieszka już sama z chło-
pakiem. Zaczęłyśmy rozmawiać. Rozmawiałyśmy 2 godziny. 
Sandry nie interesują imprezy, a jej największym marzeniem 
jest posiadanie dzieci. Nie ma złudzeń, że macierzyństwo wy-
gląda jak na instagramie, bo opiekuje się swoim chorym od 
urodzenia bratem.

Jest też Ksenia. Ma 17 lat. Uciekła przed wojną. Dziś mieszka 
w Lesznie. Pracuje, pomaga mamie i młodszemu brata. Jest 
niezwykle skromna i uśmiechnięta. Każdą wolną chwilę po-
święca na wolontariat w fundacji Leszno dla Ukrainy. Ostatnio 

zorganizowała zbiórkę pomocy humanitarnej, która pojechała 
w okolice bombardowanej elektrowni.

Pisząc to siedzę przed domem na trawie. Przede mną chorda 
dzieci z naszej ulicy. Najmłodszy- 3 latek, najstarszy 10 lat. 
Wszyscy jeżdżą na rowerach. Mój trzylatek właśnie dziś sam 
pokonał na rowerze pierwsze metry. Poobijane kolana, brudne 
od lodów buzie. Patrząc na nich przypominam sobie to uczu-
cie czystej, wakacyjnej, dziecięcej radości.  

Patrzę na Sandrę, Ksenię i moje osiedlowe dzieciaki i myślę 
sobie – będzie dobrze. Będzie naprawdę dobrze.

                  TEKST: 
KATARZYNA PLEWKA-CHYŻYŃSKA

Podniebna corrida
Niebo było ich areną, a wiatr toreadorem. W dniach 16-17 czerwca na leszczyńskim 

lotnisku odbywały się pokazy lotnicze Antidotum Airshow Leszno. Wydarzenie po 
raz kolejny przyciągnęło tysiące fanów rozmaitych statków powietrznych i adre-
naliny. Podniebne akrobacje zaprezentowały m.in. szybowce, paralotnie, motopa-
ralotnie, śmigłowce, a także odrzutowce, na które publiczność czekała najbardziej. 
Przeloty takich maszyn jak F16 i Eurofighter i tym razem wzbudziły największe 
emocje. Imprezę uświetnił widowiskowy przelot balonów nad płytą lotniska oraz 
diabelski młyn, który pięknie prezentował się na tle widowiska. Pokazy pirotech-
niczne oraz idealnie dobrana muzyka na żywo, czyli znaki rozpoznawcze leszczyń-
skiej imprezy to elementy, których także nie zabrakło podczas czwartej już edycji 
Antidotum Airshow Leszno.

TEKST I ZDJĘCIA: MAGDALENA WOŹNA

Ta dzisiejsza młodzież



3# PROMOCJA



4 # PROMOCJA



5# MOTORYZACJA

Moc wakacji w naszych samochodach 
– czyli wyjątkowe letnie pakiety 

serwisowe w Ciesiółka Auto Group
Bez wątpienia każdy mieszkaniec naszego miasta zna Ciesiółka Auto Group jako autoryzowane centrum motoryzacyjne marek 
takich jak Ford, Skoda i Volkswagen. Ale czy wiecie, że oprócz sprzedaży i serwisu samochodowego to także: własna stacja kon-
troli pojazdów, Centrum Likwidacji Szkód, czyli naprawy blacharsko – lakiernicze, pomoc drogowa,  dział ubezpieczeń i dział sa-
mochodów używanych? Przedsiębiorstwo chcąc zadbać o  komfort i  bezpieczeństwo podróżujących wyszło z  propozycjami 
usług serwisowych w sezonie urlopowym. Bo nieodłączną składową dobrze zaplanowanych wyjazdów wakacyjnych są sprawne 
samochody. Lato w pełni, więc przygotujmy się do podróży.

Ciesiółka Auto Group Sp. j.
Al. Konstytucji 3 Maja 13

64-100 Leszno 
Tel. 65 529 21 00

www.ciesiolkaautogroup.pl

AKCJA WAKACJE:

To autorska inicjatywa w salonie 
Ciesiółka Auto Group dla wszystkich 3 
marek. W ramach akcji do końca sierp-
nia możecie:
- sprawdzić ilość czynnika w układzie 

klimatyzacji
- zdezynfekować układ klimatyzacji 

z czyszczeniem parownika
- wymienić fi ltr przeciwpyłkowy
- sprawdzić stan tarcz i klocków 

hamulcowych. 
Ceny rozpoczynają się już od 599 zł 

brutto, a na hasło #Leszczyniak jest 5% 
dodatkowego rabatu.

AKCJA RABAT:

Dla wszystkich 3 marek do końca sierp-
nia zostały przewidziane niesamowite 
promocje:
- 55% rabatu na regulację geometrii kół
- 30% rabatu na montaż zakupionych 

bagażników rowerowych i boxów 
dachowych
- gratisowy szybki pomiar geometrii kół 

(przy usłudze za min. 250 zł).

OFENSYWY SERWISOWE:

Od czerwca do września właściciele aut 
marki Skoda i Volkswagen mogą sko-
rzystać z atrakcyjnych cen, między in-
nymi na:
- wymianę oleju silnikowego wraz z wy-

mianą fi ltra oleju (Skoda)

- czyszczenie klimatyzacji wraz z wy-
mianą fi ltra przeciwpyłkowego (Skoda)
- zakup gadżetów letnich, takich jak: fo-

teliki, walizki, kurtki, lodówki samocho-
dowe (Volkswagen)
- zestawy klocków hamulcowych z wy-

mianą (Volkswagen).

PRZEGLĄD 4+

To program dla aut marki Ford, star-
szych niż 4 lata, obejmujący aż 30 czyn-
ności przeglądowych, włącznie z wy-
mianą oleju, fi ltra oleju i fi ltra powietrza. 
Ceny zaczynają się już od 949 zł brut-
to. Z promocji skorzystacie do końca 
sierpnia.

MOTORCRAFT SERVICE

Szybki serwis dla aut marki Ford zwią-
zany z wymianą oleju i fi ltra oleju, w ce-
nie już od 499 zł brutto. Promocja trwa 
do końca sierpnia.

Autoryzowany serwis, oryginalne czę-
ści i wysokie standardy realizowanych 
napraw nie tylko ubezpieczają nasze po-
dróże, ale podnoszą wartość auta, co jest 
korzystne przy odsprzedaży.

Udane wakacje zaczynają się od 
sprawnych samochodów. Co roku 
nasz serwis pomaga Wam o nie za-
dbać. Warto skorzystać. Życzymy 
Wszystkim bezpiecznych podróży 
i udanego wypoczynku!

Na terenie fi rmy znajdują się autoryzowane salony i serwisy Forda, Skody 
i Volkswagena, Centrum Likwidacji Szkód czy Stacja Kontroli Pojazdów

Do wizyty w Ciesiółka Auto Group zachęcają kierownicy serwisów: Hieronim Wawrzeniecki (VW), 
Krzysztof Stasiński (Skoda) i Artur Talarczyk (Ford)

Naprawami na nowoczesnym sprzęcie zajmują się wykwalifi kowani 
pracownicy fi rmy
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Wielkopolski Filar Biznesu
LESZNO > Wodociągi Leszczyńskie zostały laureatem nagrody Wielkopolski Filar Biznesu 
2023 w  kategorii "Solidny Pracodawca". Wyróżnienie w  imieniu Zarządu odebrała 
Kierownik Działu Edukacji i Obsługi Zarządu Agnieszka Cichoszewska. Uroczystość wrę-
czenia nagród odbyła się w Poznaniu z okazji 30-lecia Wielkopolskiego Klubu Kapitału. 
Przedsiębiorstwo ze swoją ponad 120-letnią historią działa nieprzerwanie na rynku od 
1992 roku jako spółka z ograniczoną odpowiedzialnością i zatrudnia obecnie 167 pra-
cowników. Przedmiotem działalności spółki jest m.in. produkcja i dostawa wody, odpro-
wadzanie i oczyszczanie ścieków, eksploatacja i naprawa urządzeń wod-kan, działalność 
rozwojowa i inwestycyjna oraz świadczenie usług nowoczesnego laboratorium. Zarząd 
spółki podejmuje regularne działania zapewniające podnoszenie standardów pracy dla 
swoich pracowników, wśród których na uwagę zasługuje nowo wybudowany budy-
nek sanitarno-szatniowy z częścią biurową dla ponad 70 pracowników. Jest on głów-
nie wykorzystywany przez pracowników z brygady elektrycznej i wodomierzowej oraz 
przez pracowników Działu Eksploatacji. Działania propracownicze realizowane w latach  
2020-2022 gwarantują pakiety socjalne oraz wzrost wynagrodzenia zasadniczego. Od 
2018 roku pracownicy spółki mogą korzystać z pakietu usług medycznych. Firma reali-
zuje programy szkoleniowe dla pracowników poszczególnych działów, których celem 
jest ciągłe podnoszenie ich kwalifikacji. Wodociągi Leszczyńskie kładą duży nacisk na 
edukację ekologiczną wśród dzieci i młodzieży, organizują praktyki zawodowe dla ucz-
niów szkół średnich i uczelni wyższych, współpracują z placówkami oświatowymi, NGO 
czy samorządem. W ostatnich latach spółka została uhonorowana wieloma nagrodami 
m.in. były to: Gazele Biznesu 2020, 10. miejsce w latach 2020 i 2023 w Ogólnopolskim 
Rankingu Przedsiębiorstw Wodociągów i  Kanalizacji oraz wyróżnienie w  latach  
2021 i 2022, wyróżnienie w XXIX edycji etapu regionalnego ogólnopolskiego konkursu - 
Pracodawca organizator pracy bezpiecznej 2022, certyfikat na lata 2019-2021 przyznany 
w XI edycji konkursu organizowanego przez NSZZ Solidarność - Pracodawca Przyjazny 
Pracownikom.

Prezydent z absolutorium
LESZNO > Prezydent Łukasz Borowiak otrzymał wotum zaufania oraz absolutorium z wy-
konania budżetu miasta Leszna za 2022 rok. Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu 
oraz wszystkie podległe komisje wydały pozytywną opinię z wykonania zeszłoroczne-
go budżetu. Za udzieleniem wotum zaufania było 14 radnych (Lidia Baksalary, Edyta 
Feliczak-Przybyła, Dominika Gorgoń, Kazimierz Jęcz, Bernardyna Kaźmierczak, Adam 
Kośmider, Hanna Kotomska, Krystian Maćkowiak, Tomasz Malepszy, Sławomir Mocek, 
Mariusz Nowacki, Aleksandra Petrus-Schmidt, Michał Skrzypczak, Piotr Więckowiak), 
przeciw było 6 radnych (Przemysław Górzny, Adriana Machowiak, Jacek Matecki, Tomasz 
Mikołajczak, Barbara Mroczkowska, Marek Wein), radna Stefania Ratajczak wstrzyma-
ła się od głosu, a dwóch radnych było nieobecnych podczas sesji (Jacek Adamczak, 
Jarosław Zielonka). Wotum zaufania udzielono prezydentowi po rozpatrzeniu liczące-
go ponad 250 stron "Raportu o stanie miasta", który przygotowywany był przez urzęd-
ników i kierowników jednostek budżetowych. W głosowaniu nad absolutorium, prezy-
denta poparło 15 radnych (Lidia Baksalary, Edyta Feliczak-Przybyła, Dominika Gorgoń, 
Kazimierz Jęcz, Bernardyna Kaźmierczak, Adam Kośmider, Hanna Kotomska, Krystian 
Maćkowiak, Tomasz Malepszy, Sławomir Mocek, Mariusz Nowacki, Aleksandra Petrus-
Schmidt, Stefania Ratajczak, Michał Skrzypczak, Piotr Więckowiak), przeciw było 5 rad-
nych (Przemysław Górzny, Adriana Machowiak, Jacek Matecki, Tomasz Mikołajczak, 
Marek Wein), nikt nie wstrzymał się od głosu, radna Barbara Mroczkowska nie oddała 
głosu, a dwóch radnych (Jacek Adamczak, Jarosław Zielonka) było nieobecnych na sesji.  
W roku 2022 dochód miasta Leszna wyniósł 510 000 000 złotych, a wydatki pochłonęły 
519 000 000 złotych. Zadłużenie wyniosło 241 000 000 złotych.

Powiat leszczyński  
szósty w rankingu finansowym

POWIAT LESZCZYŃSKI > Powiat leszczyński, w grupie 314 powiatów ziemskich,  
zajął 2. miejsce w Wielkopolsce i 6. w kraju, w Rankingu Finansowym Samorządu 
Terytorialnego. Ranking został opracowany przez ekspertów z Instytutu Studiów 
Wschodnich przy współpracy z Katedrą Finansów Uniwersytetu Ekonomicznego we 
Wrocławiu. Opracowanie, które podzielono na 5 kategorii tj. gminy wiejskie, gminy miej-
sko-wiejskie, gminy miejskie, miasta na prawach powiatu i powiaty ziemskie, uwzględnia 
wyniki finansowe samorządów w 2022 roku. Eksperci oceniali udział dochodów włas-
nych w dochodach ogółem, relację nadwyżki operacyjnej do dochodów ogółem, udział 
wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem, obciążenie wydatków bieżących wy-
datkami na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, udział środków europejskich 
w wydatkach ogółem, relację zobowiązań do dochodów ogółem oraz udział podatku 
dochodowego od osób fizycznych w dochodach bieżących. 

Zdjęcie: Facebook / Wodociągi Leszczyńskie 

REKLAMA

Marsz dla Życia i Rodziny
LESZNO > W niedzielę 25 czerwca odbył się na ulicach Leszna przemarsz uczestników  
8 edycji Leszczyńskiego Marszu dla Życia i Rodziny, który tym razem odbywał się pod 
hasłem "Dzieci przyszłością Polski". Marsz, który wyruszył spod kościoła św. Jana, a zakoń-
czył przy Placu Metziga zgromadził sporą liczbę rodziców z dziećmi, młodzieży, seniorów, 
księży oraz sióstr zakonnych z leszczyńskich parafii. Na miejscu czekało na najmłodszych 
i tych nieco starszych szereg atrakcji m.in. dmuchańce, bańki mydlane, malowanie twa-
rzy, lody, przekąski, a także koncert zespołu Pinokio Brothers.  
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Zmiany w diecezji
LESZNO > Arcybiskup Poznański Stanisław Gądecki dokonał zmian personalnych w die-
cezji. W Lesznie dotyczą one wyłącznie wikariuszy. Nowych wikariuszy będą miały para-
fie św. Jana, św. Józefa oraz św. Antoniego. Dotychczasowy wikariusz w parafii św. Jana,  
ks. Wojciech Brzoski otrzymał dekret przenoszący go do parafii św. Anny w Poznaniu. 
W jego miejsce powołany został ks. Rafał Sylwestrzak, wikariusz z parafii św. Józefa 
w Obornikach. Odbywający posługę w parafii św. Józefa ks. Wojciech Nowak,  skierowany 
został natomiast na specjalistyczne studia teologiczne w Rzymie. Zastępować go będzie 
poznański neoprezbiter ks. Mateusz Kufel. Do parafii św. Antoniego trafi też z Poznania, 
dotychczasowy wikariusz parafii Chrystusa Odkupiciela ks. Radosław Ślendak. Zmiany 
dotyczące wikariuszy wejdą w życie od 25 sierpnia.

Robot chirurgiczny wkrótce w szpitalu
LESZNO > Zarząd Województwa Wielkopolskiego, w wyniku rozstrzygniętego konkur-
su na inwestycje w dziedzinie ochrony zdrowia, przyznał  Wojewódzkiemu Szpitalowi 
Zespolonemu w Lesznie dofinansowanie w kwocie 13 500 000 złotych na zakup no-
woczesnego robota chirurgicznego. Pieniądze będą pochodziły ze środków unijnych 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Zakup ro-
bota wraz z wyposażeniem to koszt około 16 000 000 złotych. Ten niezwykle precyzyjny 
i nowoczesny robot chirurgiczny, którego uruchomienie w leszczyńskiej placówce me-
dycznej planowane jest na 4 kwartał 2023 roku, będzie służył do przeprowadzania ope-
racji onkologicznych pacjentów z Oddziału Chirurgicznego Ogólnego z Pododdziałem 
Chirurgii Onkologicznej oraz Oddziału Urologii i Onkologii Urologicznej. Dyrekcja szpitala 
ogłosiła już przetarg  na zakup urządzenia. Termin składania ofert mija na początku lipca.

Lider Polska 2050 w Lesznie
LESZNO > Lider partii Polska 2050 Szymon Hołownia w dniach 3-4 czerwca gościł w re-
gionie leszczyńskim. Najpierw był w Boszkowie, gdzie uczestniczył w posiedzeniu Rady 
Krajowej swojej partii, a następnie udał się do Warszawy na "Marsz 4 czerwca". Tego sa-
mego dnia wrócił do Leszna, by o godzinie 18 spotkać się z wyborcami. Głównym powo-
dem, dla którego Szymon Hołownia wybrał właśnie Leszno, była jedna z największych 
frekwencji w kraju, w wyborach, które odbyły się 4 czerwca 1989 roku. Lider Polski 2050, 
przekonywał zgromadzonych, do Trzeciej Drogi, czyli do koalicji Polski 2050 z Polskim 
Stronnictwem Ludowym. Jak mówił: "Trzecia Droga to droga ku czemuś, a nie tylko prze-
ciwko komuś". Podczas spotkania, Szymon Hołownia zachęcał do pójścia na wybory. 
Nie mówił na kogo głosować, ale żeby oddać głos w wyborach. Wspomniał też, że nie 
będzie jednej listy wyborczej dla całej opozycji, a Polska 2050 i PSL pójdą do wyborów 
razem i stworzą własną listę. W swoim wystąpieniu, zwrócił również uwagę na fakt, iż to 
politycy są dla obywateli, a nie odwrotnie. 

Inauguracja  
Rynków Śniadaniowych

LESZNO > Po raz pierwszy w tym roku zainaugurowały Rynki Śniadaniowe. Ta cykliczna, 
coroczna impreza, odbywająca się podczas wakacji, odbyła się tym razem w parku przy 
Placu Kościuszki. Mieszkańcy Leszna, którzy przybyli do parku nie zawiedli się. W chillo-
utowej atmosferze, na leżakach, mogli wypocząć i skosztować kanapek, burgerów, sała-
tek, pierogów czy wyrobów cukierniczych. Licznie zgromadzone dzieci mogły tworzyć 
budowle z kolorowych klocków, grać w szachy, malować farbami, obejrzeć spektakl 
przygotowany przez Teatr Pompon oraz wysłuchać bajek czytanych przez Marka Prałata, 
aktora Teatru Miejskiego. W organizację przedsięwzięcia zaangażowały się instytucje 
miejskie oraz fundacje m.in. Miejska Biblioteka Publiczna, Muzeum Okręgowe, Miejskie 
Biuro Wystaw Artystycznych, Teatr Miejski, Teatr Pompon, Warsztaty Terapii Zajęciowej, 
Fundacja Stado oraz CAT. Kolejne Rynki Śniadaniowe odbędą się pod koniec wakacji 26 
sierpnia w Parku Satyryków. 
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Kocie Łapki – tak nazywa się nowe miejsce na gastronomicznej 
mapie Leszna. To pierwsza w Lesznie kocia kawiarnia, w której 
nie tylko wypijecie kawę prosto z palarni, ale także, z której 
wyjdziecie szczęśliwsi i spokojniejsi. Estera, Lola oraz King cze-
kają na miłośników zwierząt, którzy chętnie pobędą w ich ko-
jącym towarzystwie.

Kontakt z miękkim futrem i plastycz-
nym ciałem kota pobudza nasz układ ner-
wowy i powoduje wydzielanie hormonu 
szczęścia, a dźwięk mruczenia obniża 
poziom stresu. Zwierzęta te bywają po-
mocne w terapii u osób ze spektrum au-
tyzmu, mogą także pomóc w walce z de-
presją. Takie i inne ciekawostki możemy 
wyczytać na ścianach kociej kawiarni 
przy leszczyńskim Rynku. Zresztą mo-
tyw kota jest tam wszechobecny. Pojawia 
się na obiciach foteli, grafikach w ram-
kach, sztućcach, gałkach od szafek, 
uchwytach na papier, a nawet stroju 
właścicielki, która wita gości w fartusz-
ku oraz koszuli z kocim printem.
- Pierwszy raz w kociej kawiarni byłam 

7 lat temu w Krakowie. Pamiętam mój 
ogromny zachwyt oraz myśl, że to miej-
sce, które idealnie mnie określa. Kocham 
koty oraz aromatyczną kawę. Wtedy 

właśnie zrodziło się moje marzenie 
o stworzeniu takiego miejsca w Lesznie. 
Jestem szczęśliwa, że właśnie się ono ziś-
ciło – mówi właścicielka Kocich Łapek 
Beata Szłapka.
W kawiarni mieszkają obecnie trzy koty, 

które uwielbiają ludzi i długie pieszczo-
ty. Rezydentki - szefowa Estera i ciekaw-
ska Lola oraz King, który jest gotowy na 
adopcję (jest wysterylizowany i zaszcze-
piony). Właścicielka kawiarni współpra-
cuje bowiem z Fundacją Leszczyńskie 
SOS, organizacją społeczną pomagają-
cą znaleźć dom porzuconym lub niczy-
im zwierzętom. 
- Kocie Łapki to kawiarnia z misją, dla-

tego, chcemy pomagać fundacji w po-
szukiwaniu nowych właścicieli dla ich 
licznych podopiecznych, a także orga-
nizować spotkania tematyczne m.in. ze 

zwierzęcymi behawiorystami – tłumaczy 
Beata.
Kawiarnia podzielona jest na dwie stre-

fy – tą, do której koty nie mają dostę-
pu (pierwsze pomieszczenie, w którym 
znajduje się bar), oraz tą, w której koty 
królują. A trzeba przyznać, że mają tam 
istny raj! Drapaki w każdej postaci, ko-
cie łóżka, tor przeszkód, a nawet osobne 
pomieszczenie, do którego mogą wcho-
dzić, gdy chwilowo nie mają ochoty na 
kontakt z człowiekiem. Wszystko to za-
projektowane przez kocią mamę Beatę,  
a wykonane przez jej partnera oraz nie-
zawodnego tatę. W tej części znajduje 
się także bawialnia, w której dzieci mogą 
pograć w gry, ułożyć puzzle, czy poba-
wić się klockami oraz kącik dla tych, 
którzy chcą poczytać ciekawą książkę 

lub popracować na laptopie z kotem na 
kolanach.
Kawiarnia przy Rynku 9 to miejsce, któ-

re docenią nie tylko miłośnicy puchatych 
czworonogów, lecz także ci, którzy do-
brze czują się w loftowych wnętrzach 
zabytkowych kamienic. A gdy spróbu-
jecie serwowanych przez Beatę słodkich 
pyszności oraz zrobicie łyk aromatycznej 
kawy, na pewno zamruczycie z zachwy-
tu, a nad waszymi wargami pojawią się 
białe wąsy odbite od kremowej śmietan-
ki kottuccino lub miauchiato. Zatem nie 
drapcie się po uszkach, tylko wpadajcie 
do Kocich Łapek, także na syte śniada-
nie i lekki lunch.

TEKST I ZDJĘCIE:  
MAGDALENA WOŹNA

  Kotspresso w Rynku 
pod numerem 9 

Kocie Łapki
Rynek 9

64-100 Leszno
FB: KocieŁapki.pl

Profesor Bralczyk w MBP
LESZNO > W Miejskiej Bibliotece Publicznej gościł językoznawca, autor publikacji doty-
czących języka polskiego, słynący z dużego poczucia humoru profesor nauk humani-
stycznych Jerzy Bralczyk. Spotkanie ściągnęło do gmachu biblioteki tłumy osób chcą-
cych wysłuchać wykładu profesora, który opowiadał m. in. o zakłóceniach w komunikacji, 
neutralności i kreatywności w języku, braku precyzji w doborze słów, o patostreamerach, 
zapożyczonych słowach czy o ich zmiękczaniu. Profesor Bralczyk opowiadał również o re-
dagowanym tekście Konstytucji RP, nad którym wraz z konstytucjonalistami pracował 
przez półtora roku. Na zadane z sali pytanie dotyczące poprawności stosowania w mo-
wie potocznej słowa Lesznianie czy Leszczynianie, profesor powiedział, iż określenie 
Lesznianie jest  akceptowane i to od mieszkańców miasta powinno zależeć, którą formę 
wybiorą. Zaapelował również do publiczności, by słuchali samych siebie i zastanawiali się 
nad doborem słów, ponieważ jak stwierdził "Jesteś tym, jak mówisz. Wydaje nam się, że 
język jest czymś, co powinno nam służyć, a on wywiera na nasze życie ogromny wpływ". 

Pomysł na biznes - XIV edycja konkursu
LESZNO > Teatr Miejski gościł 16 czerwca uczestników XIV edycji konkursu "Pomysł 
na biznes", którego organizatorem jest Leszczyńskie Centrum Biznesu. Główną ideą 
konkursu, który odbywał się w dwóch kategoriach, praktycznej i teoretycznej, jest 
promowanie przedsiębiorczości wśród młodzieży. Ostatecznie złożonych zostało  
38 biznesplanów, w których uczestnicy musieli przedstawić projekty działań swoich 
firm. Komisja konkursowa pierwsze miejsce w kategorii praktycznej i nagrodę starosty 
leszczyńskiego przyznała Oktawii Stencel, która w Rydzynie otworzyła małe butikowe 
Studio Treningów Personalnych. Drugie miejsce i nagrodę prezydenta Miasta Leszna 
otrzymał Roger Witkiewicz za projekt związany z branżą gastronomiczną. Trzecie miej-
sce przypadło natomiast firmie Rubus Consulting - Michał Zamelski za projekt zwią-
zany z branżą doradztwa finansowego. W kategorii teoretycznej zwyciężyli uczniowie 
II Liceum Ogólnokształcącego w Lesznie: Karolina Szczepaniak, Mateusz Mańkowski, 
Kajetan Marszałek i Mateusz Osaka za projekt dotyczący powstania Siłowni Umysłu, miej-
sca stworzonego przez młodzież dla młodzieży. Drugie miejsce zdobył Dait Industry 
- Mateusz Nowak za projekt zakładający tworzenie i wdrożenie oprogramowania pre-
dykcyjnego do linii produkcyjnych, a trzecie miejsce zdobyła Ecoya - Martyna Banaszak 
za projekt łączący internetowy second hand z wypożyczalnią odzieży przy użyciu plat-
formy on-line. Wyróżnienia przypadły firmom: Joshua Solar Panel Company oraz Badger 
Formers - Bartosz Woźniak.

Zdjęcie: Magdalena Woźna Zdjęcie: www.lcb.leszno.pl

(3
6/

20
23

) P
ro

m
oc

ja



9# MATERIAŁ SPONSOROWANY

Cały region sercem z Turowem, sercem w Bogatyni

Fantastyczna atmosfera panowała w Lesznie podczas Leszczyńskiego Marszu dla Życia i Rodziny, który odbył się 25 czerwca. Wydarzenia, dla każdego, bo każdy ma 
rodzinę.  To nie tylko Marsz, to wspólnie wypita kawa, to zabawa, dmuchańce, atrakcje dla najmłodszych i całych rodzin. Było to cudowne zakończenia dnia, kiedy mo-
głem wspólnie z mieszkańcami spotkać się i porozmawiać. Dziękuję w tym miejscu organizatorom, a jest ich wielu, szczególnie tych cichych i skromnych, bez których 
ciężkiej pracy to wydarzenie nie mogło by się odbyć. 
Również mieszkańcy Rydzyny świetnie się bawili podczas Gminnych Zawodów 

Sportowo-Pożarniczych. To wspaniały czas nie tylko dla Druhen i Druhów biorą-
cych w nich udział, ale i dla całych rodzin, które licznie korzystają z atrakcji jakie 
na nich czekały.  

W tym miesiącu byłem również w Gminie Czempiń w Borowie, gdzie odbyło się 
Zakończenie Roku Szkolnego 2022/ 2023 w Szkole Podstawowej im. Bohaterów 
Westerplatte w Czempiniu.  Koniec roku dla klas  8 klas to rozpoczęcie nowej dro-
gi życiowej. To krok naprzód w świat. To czas, aby ruszyć dalej, ale i czas podzię-
kowania, za to co otrzymaliście droga młodzieży od kadry dydaktycznej, pracow-
ników szkoły i całej społeczności szkolnej. Dziękuję dyrektor Arlecie Adamczak 
za zaproszenie.

Bez wątpienia jednak najważniejszym wydarzeniem  było spotkanie i wyjazd miesz-
kańców naszego regionu do Bogatyni. W spotkaniu Zjednoczonej Prawicy uczest-
niczyło ponad sto osób z powiatu leszczyńskiego, gostyńskiego, kościańskiego, 
rawickiego i Leszna.  Wspaniała atmosfera i tysiące flag w Bogatyni. Jesteśmy 
zjednoczeni  i gotowi  walczyć o Polskę suwerenną, bezpieczną i dostatnią. Dziękuję 
wszystkim, a szczególnie patriotom z Wielkopolski za tak liczną obecność. Jest w nas 
siła. Przypomnę, że: Turów, Bogatynia – to jest miejsce, gdzie rozgrywają się dziś 
najważniejsze interesy Polski. Chodzi o kwestie suwerenności państwa, czyli bez-
pieczeństwa energetycznego Polski. Łączymy się z pracownikami kopalni i elek-
trowni Turów, którzy są zagrożeni ewentualną utratą pracy. 
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10 #  KRÓTKO I NA TEMAT O TYM, CO W CZERWCU

REKLAMA

Stara Szwalnia z prestiżową nagrodą
LESZNO > W  prestiżowym konkursie zorganizowanym przez 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Generalnego 
Konserwatora Zabytków, doceniona została modernizacja budynku 
"Starej Szwalni" przy ulicy Skarbowej, a właściciele obiektu Jarosław 
Dawidziak i Mariusz Stajer odebrali z rąk wiceministra kultury Jarosława 
Sellina, tytuł laureata konkursu "Zabytek Zadbany" w kategorii adaptacja 
obiektów zabytkowych. Cieszący się wieloletnią tradycją ogólnopolski 
konkurs, którego procedurę prowadzi Narodowy Instytut Dziedzictwa 
promuje i popularyzuje najlepsze prace z zakresu konserwacji, rewitali-
zacji i adaptacji, które zostały zrealizowane zgodnie z najwyższymi stan-
dardami badawczymi i wykonawczymi. Budynek "Starej Szwalni" po-
wstał na początku XX wieku i przez ponad 100 lat odbywała się w nim 
produkcja odzieży. Luksusowy apartamentowiec, który po gruntow-
nym remoncie jest ozdobą miasta, został wpisany do rejestru zabytków. 
Modernizacja apartamentowca odbywała się pod okiem Miejskiego 
Konserwatora Zabytków Macieja Urbana. W tym roku przez etap oce-
ny formalnej pomyślnie przeszły 42 obiekty z 13 województw, które za-
prezentowały wysoką jakość i profesjonalizm w dziedzinie konserwacji 
zabytków. 

Jubileusz 35-lecia "Dwunastki"
LESZNO > Szkoła Podstawowa nr 12 im. gen. Stefana "Grota" Roweckiego obchodzi 
w tym roku jubileusz 35-lecia istnienia. Pierwsze zajęcia w szkole odbyły się w 1988 
roku wraz z początkiem roku szkolnego. Od 1999 roku dyrektorem szkoły jest Ireneusz 
Matłoka, który podczas uroczystości rocznicowych odbywających się w auli Akademii 
Nauk Stosowanych otrzymał z rąk Sekretarza Stanu w KPRM Jana Dziedziczaka medal 
Komisji Edukacji Narodowej będący najwyższym odznaczeniem nadawanym za szcze-
gólne zasługi dla oświaty i wychowania przez Ministra Edukacji Narodowej. Podczas uro-
czystości uczniowie zaprezentowali swoje umiejętności wokalne, taneczne i teatralne. 

Zdjęcie: MKiDN

100-lecie OSP Lipno
LIPNO > Ochotnicza Straż Pożarna w Lipnie, która założona została wiosną 1923 roku, ob-
chodzi jubileusz 100-lecia istnienia. Obchody rozpoczęły się od tradycyjnej mszy świętej 
odprawionej w kaplicy św. Jadwigi Śląskiej. Po mszy uczestnicy uroczystości przenieśli 
się pod budynek remizy strażackiej, przy którym odbyła się część oficjalna uroczystości. 
Podczas jej trwania jednostka OSP otrzymała Odznakę Honorową "Primus in Agendo". 
Następnie odsłonięto figurę św. Floriana oraz oficjalnie przekazano jednostce wóz ra-
towniczo-gaśniczy służący strażakom już od marca tego roku. Całość zwieńczyła zaba-
wa, która odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury. 



11# PRACODAWCA ROKU

Werner Kenkel – kolejny raz na podium
Magazyn Forbes już po raz trzeci przygotował Ranking Poland's Best Employers i wyłonił naj-
lepszych polskich pracodawców, którzy elastycznie dostosowali się do zmian na rynku pracy 
zarówno podczas pandemii jak i w okresie kryzysu wywołanego wojną w Ukrainie i kryzysem 
gospodarczym. Firma Werner Kenkel została już po raz trzeci jednym z laureatów rankingu.

Podstawą oceny pracodawców były od-
powiedzi udzielone w kwestionariuszu 
przez osoby aktualnie aktywne zawodo-
wo w Polsce. Zbadano firmy zatrudniają-
ce ponad 250 pracowników, podzielone 
na 24 branże. Kwestionariusz, dostępny 
za pośrednictwem internetowych pane-
li badawczych oraz forbes.pl, pozwolił 
zebrać ponad 170 000 indywidualnych 
ocen pracodawców. Na liście znalazło 
się 300 firm uznanych za najlepszych 
pracodawców. 

Podczas pierwszych dwóch edycji ran-
kingu, uwaga organizatorów skupiła się 
głównie na promowaniu pracodawców, 
którzy szybko, elastycznie i skutecznie 
dostosowali się do "awaryjnych" trybów 
pracy, dbając jednocześnie o bezpie-
czeństwo i dobro pracowników. W tym 
roku priorytety uległy znaczącej zmia-
nie. Terminy "bezpieczeństwo" i "dobro-
stan" nabrały zupełnie nowego znaczenia 
w zderzeniu z wysoką inflacją. Zarobki 

nie nadążają za rosnącymi kosztami ży-
cia, co obniża poczucie bezpieczeństwa 
pracowników. Tymczasem sukces bizne-
sowy firm jest zależny od atmosfery pa-
nującej wśród zespołów. 

Tak więc priorytetem nie jest już po-
lityka firm wobec uchodźców wojen-
nych z Ukrainy czy strategie integracji 
pracowników polskich z ukraińskimi. 
Prawdopodobnie dlatego, że w mię-
dzyczasie oswoiliśmy się z tym szo-
kiem, a proces integracji z nowymi 
pracownikami przebiegł lepiej niż się 
spodziewano. 

Firmy miały możliwość zdobycia mak-
symalnie 100 punktów w trakcie procesu 
badawczego. Aby zidentyfikować klu-
czowe czynniki wpływające na sukces 
firm obecnych w rankingu, poprosiliśmy 
każdego uczestnika badania o wyraże-
nie swojej opinii na temat kilkudziesię-
ciu stwierdzeń dotyczących działalności 

ich pracodawcy w siedmiu głównych 
obszarach:
- Wizerunek i wzrost
- Rozwój i perspektywy
- Relacje między pracownikami 

i zarządzanie
- Wynagrodzenie
- Warunki pracy i wyposażenie
- Zrównoważony rozwój
- Obciążenie pracą.

Oddajmy głos laureatom

Jesteśmy dumni, że po raz kolejny 
znaleźliśmy się w gronie laureatów. 
Podsumowanie rankingu uświadamia 
nam, z jak dynamiczną sytuacją zderza-
my się co roku, na ile różnorodnych wy-
zwań musimy świadomie odpowiadać. 
Jednak staramy się zauważać i diagno-
zować problemy, a następnie inicjować 
i wdrażać rozwiązania. Ranking pokazu-
je, że w naszej firmie panują satysfakcjo-
nujące warunki pracy, co przekłada się 
na dobre samopoczucie pracowników. 

Stawiamy na otwartą i przyjazną atmo-
sferę, gdzie każdy czuje się doceniony 
i wspierany. Dążymy do stałego rozwoju 
naszych pracowników, zapewniając im 
możliwość zdobywania nowych umie-
jętności i awansu zawodowego. Nasz 
zespół tworzy silną i harmonijną spo-
łeczność, opartą na wzajemnym sza-
cunku i współpracy. Wierzymy, że sa-
tysfakcja i motywacja pracowników są 
kluczowymi elementami naszego sukce-
su jako firmy.

Na zdjęciu zakład Werner Kenkel w Krzycku Wielkim
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12 #  Z POLICJI

Złodziej z sąsiedztwa grasował na leszczyńskich osiedlach

Dymy nad Trzebanią

Płonie w lasach Ścięta kabina, kierowca bez obrażeń

Na gościnne występy przyjechał samochodem, którym wy-
wiózł z Leszna skradzione rowery.

Niespokojny był początek czerwca dla mieszkańców gminy 
Osieczna, a to ze względu na duży pożar w Zakładzie 
Zagospodarowania Odpadów w Trzebani.

Susza w polskich lasach jest faktem i niestety nie omija ona re-
jonu Leszna. W czerwcu strażacy gasili kilka pożarów w takich 
kompleksach.

Wyglądało bardzo groźnie, na szczęście zakończyło się bez 
groźnych konsekwencji – mowa o kolizji, która miała miejsce 
na drodze ekspresowej S5 w powiecie rawickim.

Czterdziestopięciolatek do dawnej stolicy województwa przyjechał 18 czerwca 
i poszedł po linii najmniejszego oporu. Objechał leszczyńskie osiedla mieszkanio-
we i w nocy skradł z nich co bardziej łakome kąski. Nie bawił się we włamania do 
piwnic, ale brał to, co stało przed klatkami schodowymi i co było słabo zabezpie-
czone, a w miarę wartościowe.

– Po otrzymaniu zgłoszenia o kradzieży ustaliliśmy tożsamość sprawcy. Okazał się 
nim mieszkaniec powiatu rawickiego, 45-latek. Nasi policjanci pojechali do jego 
miejsca zamieszkania, gdzie w samochodzie zaparkowanym na podwórzu znaleź-
li dwa skradzione jednoślady – informuje Monika Żymełka, oficer prasowa KMP 
w Lesznie.

Policjanci nie mieli wątpliwości, że w tej sytuacji należy mężczyznę zatrzymać. 
Przewieziono go do komendy w Lesznie, gdzie otrzymał status podejrzanego w spra-
wie o kradzież dwóch rowerów o łącznej wartości sięgającej 5000 zł. Grozi mu za to 
do 5 lat pozbawienia wolności. Skradzione rowery szczęśliwie wrócą do właścicieli.

Policja po raz kolejny apeluje, aby rowery dobrze zabezpieczać – stosować odpor-
ne zapięcia, poddawać je znakowaniu (złodziej wtedy dwa razy zastanowi się, czy 
opłaca mu się taki rower kraść, bo może mieć kłopot z jego upłynnieniem), a naj-
lepiej chować je do piwnicy.

(LUK)

Ogień objął elementy z tworzyw składowane w wydzielonych boksach. Tego ro-
dzaju odpady dają charakterystyczny zapach i gęsty dym, który unosił się wysoko 
nad okolicą. Strażacy z pożarem walczyli niespełna pięć godzin. Najpierw poda-
li pięć prądów piany, a kiedy ogień udało się powstrzymać, przy pomocy sprzętu 
dostępnego na terenie zakładu tlące się odpady wywieziono na plac manewrowy, 
gdzie je dogaszono. Wszystko wskazuje, że przyczyną wybuchu ognia mógł być 
samozapłon. Straty wyliczono na około 500 000 zł.

(LUK)

Płomienie zajęły ponad hektar ściółki leśnej między Lesznem, Dąbczem a Nowym 
Światem. Ogień został zauważony przed godz. 4 rano. Pożary lasu są bardzo trudne 
do gaszenia, tym razem akcja trwała ponad 10 godzin i zaangażowani w nią byli za-
wodowi strażacy z Leszna oraz ochotnicy z Dąbcza, Wilkowic, Kąkolewa i Rydzyny. 
Tego samego dnia, ale wieczorem wybuchł kolejny pożar na obszarze leśnym, tym 
razem został on jednak szybko ugaszony przez ochotników z Kaczkowa.
Podpalenie było przyczyną jeszcze jednego pożaru lasu, tym razem na terenie 

Leśnictwa Papiernia, przy ul. Dominickiej we Włoszakowicach. Leśnicy podają, 
że sytuacja była poważna, bo tego dnia wiał silny wiatr, który mógłby przyczynić 
się do rozniecenia ognia. Dzięki druhom z OSP we Włoszakowicach i Bukówca 
Górnego oraz strażakom z Leszna udało się zadziałać, nim płomienie objęły więk-
szy obszar leśny.

(LUK)

Płomienie zajęły ponad hektar ściółki leśnej między Lesznem, Dąbczem a Nowym 
Światem. Ogień został zauważony przed godz. 4 rano. Pożary lasu są bardzo trudne 
do gaszenia, tym razem akcja trwała ponad 10 godzin i zaangażowani w nią byli za-
wodowi strażacy z Leszna oraz ochotnicy z Dąbcza, Wilkowic, Kąkolewa i Rydzyny. 
Tego samego dnia, ale wieczorem wybuchł kolejny pożar na obszarze leśnym, tym 
razem został on jednak szybko ugaszony przez ochotników z Kaczkowa.

Podpalenie było przyczyną jeszcze jednego pożaru lasu, tym razem na terenie 
Leśnictwa Papiernia, przy ul. Dominickiej we Włoszakowicach. Leśnicy podają, 
że sytuacja była poważna, bo tego dnia wiał silny wiatr, który mógłby przyczynić 
się do rozniecenia ognia. Dzięki druhom z OSP we Włoszakowicach i Bukówca 
Górnego oraz strażakom z Leszna udało się zadziałać, nim płomienie objęły więk-
szy obszar leśny.

(LUK)

Zdjęcie: KM PSP w Lesznie // Na skutek pożaru nad okolicą Trzebani unosił 
się gęsty dym

Zdjęcie: OSP Rydzyna // Pożar w lesie na południowy wschód od Leszna 
został zauważony około 4 nad ranem

Zdjęcie: Michał Hoffmann, OSP Izbice // W wyniku uderzenia kabina scanii 
została rozerwana, naczepa drugiego pojazdu przetrwała zderzenie



13#  MOTORYZACJA

TOYOTA C-HR
HYBRID

Z KORZYŚCIĄ
DO 13 500 ZŁ

NOWY LEXUS LBX

Więcej informacji na:
www.oferta.lexus-leszno.pl

LESZNO
Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 4
tel. 65 529 37 37

LESZNO
Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 4
tel. 65 529 63 13



14 # BITWA REGIONÓW

na Piknik z Produktem Polskim
oraz

1 lipca 2023r. Plac Zamkowy w Rydzynie

12:30 – Rozdanie nagród                   
w konkursie plastycznym 
„Portret Kobiecy”

13:00 – Rozpoczęcie 
konkursu

13:15 – Występy Zespołów

16:30 - Ogłoszenie wyników 
konkursu kulinarnego, wręczenie 
dyplomów i nagród    

18:00 - Gwiazda Wieczoru                               

Zespół

Leszczyńska Kapela 
Podwórkowa                                                                             
„Kuba-Bart”

Zespół Śpiewaczy 
„Relax” z Boguszyna

i inni!!!

Podwórkowa                                                                             Podwórkowa                                                                             



15# SZKOŁA W CHMURZE

Kształtujemy nowe pokolenie. Zmieniamy oblicze edukacji w Polsce
Dynamika zmian w naszych współczesnych czasach jest ogromna. Dostosowanie się do tego 
tempa zarówno w zakresie reagowania na nadmiar bodźców jak i w świecie online jest wyzwa-
niem ewolucyjnym. Jednak - jak powiedziała w jednym z wywiadów p. Ewa Dobiała - warto wie-
rzyć w naturalne zdolności do samoregulowania się społeczeństwa. Zatem młode pokolenie 
uczy się od starszych, a starsze od młodszych. Jednak w tym wszystkim są jeszcze skostniałe sy-

stemy, w których trzeba się odnaleźć i przezwyciężać niemoce.  Przyjrzyjmy się Szkole w Chmurze, która łamie stereotypy i pro-
wadzi nas ku nowej jakości edukacji i komunikacji.

Edukacja domowa ma już dość długą historię i budzi różne opinie. Z jednej stro-
ny pozytywne, bo dzieci uczą się samodzielnie, najczęściej omijając podręczniki, 
a stawiając na ciekawe materiały, doświadczenie, zabawę, interakcję. W ten sposób 
przyswajają różnorodne informacje nie po to, by nauczyć się ich i po sprawdzia-
nie zapomnieć, ale by wiedzieć i rozwijać swoje zainteresowania. Nauka nie jest 
związana z systemem, w którym trzeba przyjść do szkoły na godzinę 8.00, uczyć 
się konkretnych przedmiotów, a następnie poddać swoją wiedzę kontroli i zyskać 
dobrą lub złą ocenę. W edukacji domowej dziecko uczy się samodzielnie, interdy-
scyplinarnie, podążając za swoją ciekawością. Odkrywa swoje pasje, talenty, mocne 
strony i ma czas – najcenniejszy aktualnie zasób na świecie. Z drugiej strony edu-
kacja domowa kojarzy się z przesiadywaniem przed komputerem, odosobnieniem, 
brakiem szkolnej grupy znajomych i dyscypliny. Naprzeciw tym obawom wyszła 
organizacja Szkoły w Chmurze, która zrzesza nauczycieli, uczniów, tworzy cieka-
we narzędzia edukacyjne na swojej platformie i przede wszystkim strukturę, która 
w jasny i przejrzysty sposób umożliwia zaliczanie poszczególnych klas i otrzymy-
wanie promocji do kolejnych. 
Z każdym kolejnym rokiem Szkoła w Chmurze rozwija się i staje się coraz bar-

dziej popularna. Można realizować naukę zarówno na poziomie szkoły podstawo-
wej jak i średniej. Aktualnie korzysta z tej możliwości ponad 19 tysięcy uczniów. 
Tak pisze o sobie Szkoła w Chmurze na www.szkolawchmurze.org:
…zauważyliśmy, że nie wszystkie przedmioty są dla każdego tak samo ważne, moż-

na uczyć się efektywniej niż na lekcjach, a uczniom często brakuje czasu i miejsca 
na to, aby realizować swoje pasje i poszerzać horyzonty. Chcemy to zmienić!

Czy udaje się wdrażać tę koncepcję?

Spotkaliśmy się z kilkoma osobami, będącymi częścią tej społeczności edukacyj-
nej. Posłuchajmy!

Weronika, mama Ani:
Moja córka nie czuła się dobrze w szkole. Wstawanie na 8.00 okazało się koszma-

rem. Wiecznie brakowało jej czasu na rysowanie i muzykę, co ją prawdziwie inte-
resuje. Za to musiała maksymalnie angażować się w naukę przedmiotów, z których 
nie miała szans zyskać satysfakcji, bo nie są jej mocną stroną. Po 7 klasie zdecydo-
waliśmy dość nietypowo zmienić nie tylko szkołę, ale przebudować całą dotych-
czasową formułę nauki i funkcjonowania. Szkoła w Chmurze okazała się strzałem 
w 10. Umożliwiła szybkie odnalezienie się w strukturach domowego nauczania. 
Dała nam przejrzystą platformę, jasne zasady nauki i zdawania egzaminów końco-
wych. Społeczność zarówno nauczycieli jak i uczniów okazała się ciekawa, życz-
liwa i pomocna. Pożegnaliśmy się z presją niekończących się sprawdzianów, a zy-
skaliśmy miejsce w przyjaźnie skomunikowanej społeczności.

Ania, absolwentka szkoły podstawowej:
Do Szkoły w Chmurze dołączyłam dopiero w ostatniej klasie szkoły podstawowej. 

Żałuję, że nie zdecydowałam się wcześniej. Nauczyłam się przez ten rok organizacji 
i planowania. Odzyskałam czas, który mogłam poświęcić temu, co mnie najbardziej 
interesuje. Szybko przekonałam się, że poszczególne zaliczenia przedmiotów nie 

przypominają odpytywania czy sprawdzianów. Są przyjaznymi spotkaniami, pod-
czas których dzielę się tym, co wiem i ważniejsze jest właśnie to, co wiem, a nie 
to, czego nie wiem.

Basia, nauczycielka Szkoły w Chmurze:
Gdy zaczynałam pracę w Chmurze, zadziwiła mnie atmosfera tworząca porozu-

mienie w zespole -pomiędzy nauczycielami, koordynatorami oraz w relacji na-
uczyciele - uczniowie. Czułam, jak chodzę z wielkim znakiem zapytania w głowie: 
naprawdę tak można? Bez krytykowania, bez spięcia, na luzie, a jednak do celu? 
Wchodziłam w tę przestrzeń z poczuciem, że tworzymy nową kulturę porozumie-
nia, że jesteśmy cywilizacyjnie krok dalej, odchodząc od presji krytyki, kontroli, 
sprawdzania, oceniania. 

Piotrek, uczeń 7 klasy szkoły podstawowej:
Jestem w edukacji domowej od 4 klasy. Interesuje mnie głównie programowa-

nie, chociaż w tym roku wciągnęła mnie także historia wojskowości. Ucząc się 
w Chmurze, mam czas na rozwijanie moich zainteresowań, czytanie książek. Wiele 
osób pyta, czy nie dokucza mi brak znajomych. Szkoła w Chmurze to nie tylko plat-
forma do nauki i zdawania egzaminów, ale też społeczność uczniów. W Poznaniu, 
gdzie mieszkam jest nas wielu, znamy się i spotykamy.

Karol, nauczyciel Szkoły w Chmurze:
Trafi łem do Chmury, bo zainteresowałem się komunikacją NVC – porozumieniem 

bez przemocy, bez oceniania, a za to opartym na empatii, obserwacji i co za tym 
idzie szacunku do siebie i innych. Podążając za tym zainteresowaniem, trafi łem do 
społeczności Szkoły w Chmurze, w której właśnie taki styl komunikacji jest na po-
rządku dziennym. Mogłem poznawać techniki porozumiewania się w takiej kultu-
rze już nie tylko teoretycznie, ale też w praktyce. 

Szkoła w Chmurze to niepubliczna placówka umożliwiająca uczniom realizację 
obowiązku szkolnego poza szkołą – w modelu edukacji domowej. Działa i rozwija 
się nieustannie od 2015 roku. Jest dedykowana każdemu chętnemu dziecku w Polsce. 
Oferuje platformę edukacyjną, społeczność nauczycieli i uczniów, narzędzia do na-
uki i wygodnego zaliczania przedmiotów w szkole podstawowej i liceum. Trwa re-
krutacja do szkoły podstawowej i liceum w Szkole w Chmurze. 

Zapisy: www.szkolawchmurze.org/formularz
                                                                                                  

 TEKST: JOANNA KLAMECKA
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Inwestujemy w bezpieczeństwo dostaw wody dla mieszkańców miasta Leszna i gminy Lipno 
Gwarantowanie niezawodnych dostaw wody dla mieszkańców wymaga ciągłej dbałości o urządzenia oraz systematycznych 
działań ulepszających funkcjonowanie całego systemu. Infrastruktura wodociągowa i kanalizacyjna ulega zużyciu w wyniku 
wieloletniej eksploatacji. Nie inaczej jest ze stacjami uzdatniania wody (SUW), skąd woda  trafia  do naszych domów.  Wodociągi 
Leszczyńskie permanentnie podejmują i realizują programy inwestycyjne na bardzo dużą skalę. Systematyczna modernizacja 
oraz rozbudowa infrastruktury technologicznej prowadzona jest w celu poprawy komfortu życia mieszkańców i jakości otacza-
jącego ich środowiska.

Zbiornik wody czystej w Lipnie o pojemności 500m3

Kontenerowa Stacja Uzdtaniania Wody w Lipnie

Zbiornik wody czystej w Lipnie od środka

Finansowanie wspomnianej inwestycji odbywa się z budżetu inwestycyjnego 
Wodociągów Leszczyńskich oraz częściowo z obligacji przychodowych Banku 
Gospodarstwa Krajowego. 
Przed Wodociągami Leszczyńskimi jeszcze szereg zadań do wykonania na tere-

nie Gminy Lipno. Zadania będą realizowane systematycznie, z podziałem na etapy 
i z uwzględnieniem możliwości finansowania tak dużych przedsięwzięć. 

Budowa zbiornika wody czystej dla Stacji Uzdatniania Wody w Lipnie
Aktualnie w miejscowości Lipno kończą się prace związane z budową pierwsze-

go z dwóch zbiorników retencyjnych. W ramach inwestycji rozpoczętej w grud-
niu 2022 r., wyeksploatowane dwa zbiorniki retencyjne o łącznej pojemności ok. 
80 m3, zostaną zastąpione nowym zbiornikiem o pojemności 500 m3, dzięki cze-
mu zdolność magazynowania wody na terenie stacji zwiększy się o ponad 500%. 
Wykonawcą zbiornika jest firma HMB Sp. z o.o. z siedzibą w Witaszyczkach.  

Wartość kontraktu wynosi 1 mln 270 tys. zł netto. „Właściwe prace budowlano- 
montażowe zostały zakończone, inwestycja została odebrana .” – mówi Inspektor 
Nadzoru Mateusz Kaczmarek.

Budowa zbiornika mimo zwiększonej retencji nie rozwiązuje niestety wszystkich 
trudności z zaopatrywaniem mieszkańców Lipna w wodę. „Zbiornik jest niezwykle 
ważny, jednak koniecznym jest odwiercenie nowych otworów studziennych, by zwięk-
szyć wydajność studni głębinowych i móc uzdatniać większą ilość wody” – mówi 
Kierownik Działu Produkcji Alicja Jezierska – Gąsiorek. Aktualnie eksploatowane 
3 studnie trzeciorzędowe (o głębokości ponad 130 m każda) są mało wydajne i sta-
nowią ograniczenie w produkcji wody w ilościach  pokrywających zapotrzebowa-
nie mieszkańców na wodę. W okresie letnim, kiedy zużycie wody bywa dwu- lub 
nawet trzykrotnie większe (z uwagi na podlewanie ogrodów, terenów zielonych, 
napełniania basenów itp.) zdarzają się problemy zarówno z ciśnieniem jak i z iloś-
cią wody pobieranej przez mieszkańców, o czym często słyszymy w mediach. Takie 
problemy dotykają wielu  miast.

Realizacja zadania dotyczącego budowy zbiornika retencyjnego jest częścią I eta-
pu projektu na budowę nowej stacji uzdatniania wody w Lipnie. Etap ten zakłada 
także wykonanie prac budowlanych, infrastrukturalnych oraz budowę części tech-
nologicznej stacji uzdatniania wody dla wydajności 30 m3/h. Drugi etap będzie 
polegał na rozbudowie części technologicznej, tak aby stacja docelowo mogła pra-
cować z wydajnością 150 m3/h. Będzie to możliwe po uruchomieniu ujęcia wody 
w Smyczynie i wybudowaniu rurociągu wody surowej ze Smyczyny do Lipna oraz 
budowie drugiego zbiornika retencyjnego, również o pojemności 500 m3.
Łącznie powstanie więc na terenie Lipna stacja uzdatniania wody o wydajności 

150 m3/h i retencji na poziomie 1000 m3. Po wykonaniu tzw. spinek sieciowych 
pomiędzy poszczególnymi miejscowościami SUW Lipno ma się stać docelowo 
najważniejszym ogniwem systemu wodociągowego gminy Lipno, zaopatrującym 
w wodę wszystkich mieszkańców. 
Cały proces inwestycyjny rozpoczęto już w 2021 r., kiedy na terenie SUW Lipno 

została uruchomiona nowa, tymczasowa, kontenerowa stacja uzdatniania wody, 
a w Targowisku wybudowana została stacja podnoszenia ciśnienia (woda dla 
wschodniej części Lipna dostarczana jest ze zmodernizowanej Stacji Uzdatniania 
Wody w Radomicku). 
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Inwestujemy w bezpieczeństwo dostaw wody dla mieszkańców miasta Leszna i gminy Lipno 

Skorodowane rurociągi w kanale technologicznym

Nowy rurociąg technologiczny

Wymiana orurowania przy filtrach ciśnieniowych

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Strzyżewicach 
- wymiana rurociągów zbiorczych na hali filtrów

Tymczasem również mieszkańcy Leszna mają powód do zadowolenia, bowiem mo-
dernizacji doczekała się największa stacja zaopatrująca w wodę mieszkańców Leszna 
– SUW Strzyżewice. Obiekt zapewnia niemal 50% dostaw wody potrzebnej dla 
miasta. Drugą połowę produkują stacje SUW Zaborowo i SUW Karczma Borowa. 
W kwietniu 2023 r. podpisano umowę z firmą Hydro - Partner Sp. z o.o. w Lesznie 
na realizację I etapu zadania pn. „Modernizacja hali kaskad, hali filtrów i pom-
powni sieciowej na SUW Strzyżewice wraz z wymianą automatyki i sterowania”. 
 „Ponad 25-letnia eksploatacja armatury technologicznej, dzięki której prowadzony 

jest proces uzdatniania wody wymaga już pilnej interwencji”, mówi Prezes MPWiK 
Rafał Zalesiński. Jest to początek dużych zmian dla tego obiektu. W pierwszej ko-
lejności wymieniane są silnie skorodowane rurociągi technologiczne na hali filtrów.

Przed Wodociągami Leszczyńskimi jeszcze kolejne trudne etapy modernizacji 
SUW Strzyżewice związane m.in.  z wymianą pompowni sieciowej, pompowni do 
płukania filtrów czy też modernizacją rozdzielni prądowej i całego zakresu systemu 
automatyki i  sterowania obiektem. „Wyzwań sporo, a my chcemy realizować usługi 
na najwyższym poziomie i działamy z tą świadomością, że ważne jest inwestowanie 
w infrastrukturę technologiczną oraz jej systematyczne modernizowanie. To droga 
do zapewnienia bezpieczeństwa i ciągłości dostaw wody dla mieszkańców, a jed-
nocześnie dbałość o otaczające nas środowisko naturalne”, mówi Prezes MPWiK. 

Zdaniem  Kierownika Działu Produkcji MPWiK „Realizacja zadania, mimo po-
jawiających się trudności, które przed rozpoczęciem prac były trudne do przewi-
dzenia, przebiega zgodnie z przyjętym harmonogramem robót i na obecny mo-
ment termin zakończenia nie jest zagrożony”. Realizacja I etapu opiewa na kwotę  
1 mln 608 tys. zł.  Prace mają zostać ukończone w połowie sierpnia tego roku.
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Znamy Akademię Smaku Leszno z war-
sztatów kulinarnych, z których korzystali 
zarówno dorośli jak i dzieci. Po covido-
wej przerwie Leszek Włodarczak wraca 
z nowymi pomysłami. Na Facebooku już 
można się z nimi zapoznać. Tymczasem 
w tle tych działań rozwija się prężnie 
i aktywnie idea Slow Food w postaci 
produkcji olejów naturalnych. 

Jaka jest misja tego projektu?
W dzisiejszym świecie, w którym tem-

po życia jest szybkie, a jedzenie często 
sprowadza się do pośpiesznego posił-
ku na wynos, zaczynamy doceniać war-
tość świadomego podejścia do jedzenia. 
Właśnie w tym kontekście powstała filo-
zofia Slow Food, która promuje powrót 

do autentycznego smaku, tradycji ku-
linarnej i odpowiedzialnej konsumpcji. 
Jedzenie powinno być źródłem radości, 
a nie tylko sposobem na zaspokojenie 
głodu. Autentyczny smak, naturalne po-
chodzenie, etyczna produkcja, przyjazna 
środowisku. Na to stawiamy w naszej 
wytwórni.

W ramach Akademii Smaku Leszno 
powstaje gama olejów i majonezów 
naturalnych. Które produkty cieszą 
się największą popularnością?
Produkujemy od kwietnia do paź-

dziernika oleje i majonezy szczypior-
kowe, które cieszą się sporym zainte-
resowaniem. Nasi klienci cenią sobie 

także naturalne oleje czosnkowe, poro-
we i peperonczino. 

Wasze produkty odpowiadają zgodnie 
z ideą Slow Food nie tylko potrzebom 
kulinarnym, ale niosą także dodatko-
we wartości. 
Zgadza się. Nasze oleje i majonezy są 

produktami naturalnymi, a więc zdro-
wymi. Idealnie wpisują się w dietę osób 
dbających o formę i zdrowie. Ponadto 
dostarczają intensywnych walorów sma-
kowych i aromatycznych, przedłużają 
lato w naszych kuchniach. Ich intensyw-
ne kolory mają wpływ na estetykę przy-
rządzanych potraw. Ich produkcja jest 
przyjazna środowisku, nie tylko dlate-
go, że nie generujemy odpadów, ale tak-
że dlatego, że działamy w obszarze re-
gionu, wspierając przy okazji lokalnych 
producentów i maksymalnie skracając 
łańcuchy dostaw. Cały proces produk-
cyjny odbywa się na miejscu w Lesznie. 
Produkujemy małe ilości i nie przedłuża-
my sztucznie terminów ważności.  

Gdzie można kupić Wasze produkty?
Jesteśmy w trakcie tworzenia platfor-

my sklepu internetowego, na ten moment 
zachęcamy do zakupów na Facebooku. 
Slow Food to nie tylko filozofia, ale tak-
że styl życia, który kładzie nacisk na au-
tentyczny smak, świadomą konsumpcję 

i ochronę lokalnych tradycji kulinar-
nych. Poprzez wybieranie lokalnych 
produktów, wspieranie producentów 
z naszej okolicy oraz docenianie boga-
ctwa smaków, możemy wspólnie odkry-
wać prawdziwe kulinarne skarby naszej 
społeczności. 
Wielu z nas bliska jest idea Slow 

Food. Na pewno więc będziemy pró-
bować. Zachęcamy też do tego naszych 
Czytelników!

# PROMOCJA

REKLAMA

Leszno przywraca smak tradycji
W  dzisiejszym zglobalizowanym świecie tęsknota za auten-
tycznym smakiem i  ciekawość tradycji regionalnych stają się 
coraz silniejsze. Szukamy nowych smaków, niszowych produk-
tów i  przygód kulinarnych, których efekty dają pretekst do 
wspólnych spotkań i  biesiadowania. Chcemy zwolnić tempo 
i usiąść z bliskimi przy stole, by cieszyć się sobą, wolnym cza-
sem i  możliwością degustowania ciekawych smaków. 
Leszczyńska Akademia Smaku ma propozycję, która temu 
sprzyja.
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19# ANTONIŃSKA

Antonińska: dwa miejsca, dwa razy szybszy rozwój!
Od otwarcia hotelu Antonińska Resort SPA w Boszkowie-Letnisku minęły dwa miesiące. Sporo się dzieje zarówno w nowej 
Antonińskiej w Boszkowie, jak i w Lesznie. Dwa współgrające ze sobą obiekty rozwijają się w ekspresowym tempie. 

Dwa hotele, dwa piękne tarasy 
Antonińska w Lesznie posiada jedyny 

w swoim rodzaju taras na dachu budyn-
ku. Drewniany taras z bujną roślinnością 
i klimatycznym oświetleniem wprawia 
Gości w wyjątkowy nastrój. Można tu 
delektować się panoramą Leszna i relak-
sem z dala od miejskiego zgiełku, jedno-
cześnie nie opuszczając centrum miasta. 
To idealne miejsce na lunch, obiad z ro-
dziną, spotkanie z przyjaciółmi, event 
firmowy lub sesję zdjęciową. 
Taras w Antonińska Resort SPA 

w Boszkowie w letnich miesiącach tak-
że pełni funkcję restauracji, która cieszy 
się ogromnym zainteresowaniem. Czas 
spędzony w otoczeniu przyrody i posił-
ki serwowane z widokiem na Jezioro 
Dominickie bardzo przypadły Gościom 
do gustu. Od lipca w Restauracji 
Antonińska w Boszkowie obowiązuje 
nowe rozszerzone menu. Jest dużo no-
wych dań, w tym z ryb i owoców morza. 
Serdecznie zapraszamy. 

Wyjątkowe miejsce, wyjątkowe 
wydarzenia, specjalne menu  

W sezonie wiosenno-letnim na tara-
sie w Lesznie organizowane są koncer-
ty akustyczne w towarzystwie specjal-
nego grillowego menu oraz degustacje. 
Burgery? Żeberka? Steki? Wszystkie te 
smakołyki prosto z grilla serwowane są 
podczas wyjątkowych wydarzeń na tara-
sie. W tym roku koncertowa inauguracja 
odbyła się 24 czerwca w rytmach Latino. 
Goście byli zachwyceni. 13 lipca kolej-
na odsłona uczty na dachu Antonińskiej. 
Tym razem w muzyczną podróż udamy 
się w kolejne egzotyczne miejsce.  

Nowoczesna plaża  
bez ciasnoty w Boszkowie 

Antonińska Resort SPA może poszczy-
cić się piękną plażą z nową infrastruk-
turą, której dotychczas w Boszkowie nie 
było. Wychodząc naprzeciw oczekiwa-
niom Gości, w Boszkowie na głównej 
plaży usytuowane zostały prysznice pla-
żowe, przebieralnie i kontener sanitarny 
z bieżącą wodą. Goście plaży i Hotelu 
mają możliwość wypożyczenia leżaków 
oraz sprzętu wodnego – łódki, kajaka, 
roweru wodnego, SUPA, deski surfin-
gowej. Antonińska Resort SPA, nie za-
pomina o najmłodszych podopiecznych 
i specjalnie dla nich oferuje przeróżne 
atrakcje m.in. plac zabaw, dmuchany za-
mek na plaży, a także wakacyjne ani-
macje, dostępne rano i wieczorem. Dla 
wszystkich aktywnych, tych młodszych 
i starszych-dostępne jest boisko do siat-
kówki. To co wyróżnia Antonińską plażę 
to przestrzeń, czystość i porządek. Nie 
ma tutaj takich tłumów, które spotyka się 
na innych plażach w Boszkowie. Wśród 
Gości hotelowych i pozostałych korzy-
stających panuje kultura i szacunek dla 
wzajemnego wypoczynku wszystkich. 
To wartości, które trudno znaleźć na pla-
żach publicznych. 

Kawiarnia i bar na miejscu 
Chcąc wyjść naprzeciw oczekiwa-
niom wszystkich zarówno dzieci jak 
i dorosłych, podczas wakacji na terenie 
Antonińskiej w Boszkowie, funkcjono-
wać będzie kawiarnia w białym domku 
na plaży, ze słonymi i słodkimi przekąs-
kami, ciepłymi i zimnymi napojami,  za-
równo alkoholowymi jak i bezalkoho-
lowymi   które z pewnością pokochają 
plażowicze i Goście Hotelu. Spędzając 
czas na Plaży można skorzystać z Baru 
hotelowego - Wind Clubu, który oferu-
je między innymi zimne i ciepłe napo-
je, w tym bezalkoholowe i alkoholowe., 
a także świeże ciasto. 

Bezproblemowe parkowanie 
W miejscowościach letniskowych z re-

guły największą bolączką jest bezpiecz-
ne i legalne parkowanie. Antonińska 
Resort SPA oferuje wygodny, ogromny 
plac parkingowy zlokalizowany naprze-
ciwko hotelu. Zaledwie minuta drogi na 
plażę, komfortowo i bezpiecznie zapar-
kowane auto, bez zbędnego stresu.

Antonińska - miłość 
od pierwszego wejrzenia 

Zarówno w Lesznie jak i w Boszkowie 
załoga Antonińskiej robi wszystko by 
stale podnosić jakość świadczonych 
usług. Z miesiąca na miesiąc dzieje 
się coraz więcej. Przyjedź i przekonaj 
się sam. Chcesz nawiązać współpra-
cę, dowiedzieć się więcej? Zadzwoń. 
Najważniejsze numery telefonów: 
Recepcja Leszno: 515 036 435 | Recepcja 
Boszkowo: 573 78 91 97 | Restauracja 
Leszno: 515 036 096 | Restauracja 
Boszkowo: 573 789 198. Znajdziecie 
nas również na Facebooku i Instagramie! 
Zachęcamy do obserwowania! (4
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21# TALENTY GALLUPA

W Instytucie Gallupa przeprowadzono 
badania, na podstawie których ustalo-
no, że mamy szansę stać się wybitny-
mi w czymś, jeśli mamy do tego natu-
ralne predyspozycje. Czy stary traktor 
ma szansę wygrać na torze wyścigo-
wym z nowoczesnym autem sportowym?  
Czy artysta, dla przykładu malarz będzie 
z łatwością, przyjemnością i sukcesem 
sprawnie liczyć skomplikowane zada-
nia matematyczne? Oczywiście teore-
tycznie, wszystko jest możliwe. Tylko, 
w przypadku traktora, trzeba byłoby dość 
sporo w nim pozmieniać, by zwiększyć 
jego szanse. A artysta, skoro pasjonuje 
się tworzeniem, wolne chwile przezna-
czy chętnie właśnie na to, a nie na roz-
wijanie zdolności matematycznych, co 
z kolei będzie naturalne dla matematyka. 
Zapraszam Was zajrzenia w głąb siebie 

z nowej perspektywy. Zastanówmy się 
wspólnie na temat już nie tylko naszego 
systemu edukacyjnego, ale ogólnego sty-
lu porozumienia, jaki łączy lub dzieli na 
co dzień nasze wzajemne relacje.

Zacznijmy od talentów. 
Wszyscy je mamy.

Definicji talentu jest wiele. Przyjmijmy, 
że chodzi nam o nasze predyspozycje 
do czegoś. Bywają one dla nas tak na-
turalne, że nie zwracamy na nie uwagi. 
Nie doceniamy ich działania, bo zwykle 
ignorujemy to, co przychodzi nam z ła-
twością. Co by się stało, gdybyśmy za-
częli zwracać uwagę na to, co przychodzi 
nam naturalnie, bez wymuszonego wy-
siłku, co sprawia nam przyjemność i co 
wyróżnia nasze działania? Może jest to 
zdolność do nawiązywania relacji. Może 
to spontaniczny zapał do podejmowania 
wyzwań. A może dyscyplina i poukłada-
nie. W Instytucie Gallupa oznaczono 34 
talenty i skonstruowano test, po wyko-
naniu którego dowiadujemy się, jakie są 
nasze talenty dominujące. Już samo od-
krycie tej listy powoduje w naszym życiu 
rewolucję, bo nagle nadajemy brzmienie 
temu, co dotąd było niezauważone lub 
traktowane przez nas marginalnie. 
Gdy widzimy coś pierwszy raz, zwykle 

pytamy, jak to się nazywa. To, co na-
zwiemy, staje nam się bliższe. Łatwiej 
możemy z tego korzystać i to kształto-
wać. Podobnie jest z talentami. Gdy za-
uważymy, jaki sposób działania jest dla 

nas typowy i powtarzalny, a przy tym 
skuteczny i sprawiający przyjemność, 
możemy świadomie oprzeć się na nim 
i go rozwijać. Znajdziemy się w zupeł-
nie niesystemowym położeniu, w któ-
rym nie będziemy wyolbrzymiać swoich 
porażek, ale skoncentrujemy się na tym, 
w czym się dobrze czujemy. To trochę 
tak, jakbyśmy swój sprawdzian zaczęli 
oznaczać kolorem zielonym, zakreślając 
to, co w nim poprawne, zamiast na czer-
wono zaznaczać błędy. W ten sposób od-
wracamy odwieczne podejście i rozdaje-
my na nowo karty.

34 talenty Gallupa

George Horace Gallup urodził się 
w 1901 roku. Był amerykańskim pro-
fesorem, badaczem, socjologiem, staty-
stykiem i publicystą, pionierem w dzie-
dzinie badania opinii publicznej. W 1935 
roku utworzył najstarszy instytut badania 
opinii społecznej na świecie. W latach 
60-tych XX wieku do zespołu dołączył 
badacz i psycholog Donald O. Clifton. 
W Instytucie Gallupa zaczął się nowy 
etap – studiowania mocnych stron czło-
wieka. Donald Clifton badał, co dobre-
go jest w ludziach i jak te cechy przy-
czyniają się do ich sukcesów. Badania 
te nadały zupełnie nowy kierunek w psy-
chologii. W 2002 roku Amerykańskie 
Zrzeszenie Psychologów nazwało go 
Ojcem Psychologii Pozytywnej, czy-
li psychologii opartej na mocnych stro-
nach. Po ponad 30 latach badań w la-
tach 90-tych minionego wieku powstało 
badanie Clifton StrengthsFinder, które 
obiektywnie określa unikalne talenty 
każdego człowieka. Dla osób powyżej 

15 roku życia zidentyfikowano 34 talen-
ty neuronalne – czyli obszary, w których 
indywidualny potencjał każdego czło-
wieka ma szansę stać się jego silną stro-
ną. Są to talenty z zakresu wywierania 
wpływu, myślenia strategicznego, bu-
dowania relacji i działania. Dla dzieci 
w wieku 10-14 lat Gallup określił 10 ta-
lentów, dzięki którym dorastający czło-
wiek odbiera świat, analizuje informa-
cje i dzięki którym wchodzi w interakcje 
z otoczeniem. W Instytucie psychologo-
wie i badacze wciąż doskonalą wiedzę 
i testy. Obecnie prowadzą badania nad 
efektywnością pracy i zaangażowaniem 
pracowników oraz dostarczają narzędzia 
do określania silnych stron zarówno dla 
osób indywidualnych, menedżerów, jak 
i dzieci i młodzieży uczącej się. Za po-
średnictwem Instytutu Gallupa każdy 
człowiek na świecie może wykonać test. 
Test jest także w wersji polskojęzycznej. 
Po wykonaniu testu nasze talenty zosta-
ją specjalnie dla nas oznaczone w od-
powiedniej kolejności i szeroko omó-
wione w raportach, które otrzymujemy. 
Skupiamy się na pierwszych 10 talen-
tach, gdyż to one są dominujące i natu-
ralnie warunkują nasz sposób myślenia 
i działania. Świadomość talentów po-
zwala zrozumieć siebie i rozwijać. To, 
co wyróżnia ten test, to jego ponadprze-
ciętnie wysoka skuteczność i rozbudo-
wane raporty z omówieniami.

Przyjrzyjmy się sobie. To czas na nasze 
mocne strony.

Odkrywajmy swoje mocne strony, a sła-
bościami sprytnie zarządzajmy, by nie 
przeszkadzały. Podejmijmy świadomą 
pracę nad rozwijaniem naszych talen-
tów i dostosujmy do tego nasze zawo-
dowe i osobiste aktywności. Może pra-
cujemy w dziedzinie, którą lubimy, ale 
lepiej czulibyśmy się, wykonując nasze 

codzienne obowiązki w inny sposób? 
A może powinniśmy spojrzeć w drugą 
stronę w naszym zawodowym życiu?

Od teorii do praktyki.

A gdybyśmy zaczęli patrzeć na in-
nych przez pryzmat ich mocnych stron? 
Gdybyśmy wyposażyli nasze dorasta-
jące dzieci w taką samoświadomość 
i dojrzałe, pozytywne wejrzenie w sie-
bie? Wreszcie, gdybyśmy przepracowa-
li swoje własne talenty, wartości, nawy-
ki? Gdybyśmy odkryli, co lubimy robić, 
jak działać, w jaki sposób myśleć i po-
dążyli za tym? Może uda nam się opra-
cować plan, by krok po kroku zmierzać 
w kierunku zrozumienia, większej sa-
moświadomości, spełnienia, satysfakcji 
i szczęścia?
Nie walczmy ze sobą, nie skupiajmy się 

na błędach. Idźmy pozytywnie do przodu 
w harmonii i cieszmy się wewnętrznym 
bogactwem ukrytym w każdym z nas, 
niezależnie, ile przeszkód napotkamy po 
drodze. 

TEKST: JOANNA KLAMECKA
ZDJĘCIA:  

WWW.DEPOSITPHOTOS.COM 
WWW.TRIBI.PL

• Jeśli chcielibyście odkryć swoje ta-
lenty, możecie wykonać test na stro-
nie: https://store.gallup.com/ - otrzy-
macie obszerne raporty, częściowo po 
polsku, z którymi będziecie mogli dalej 
pracować. 
• Jeśli wykonaliście już test, możecie 

sięgnąć po kursoksiążkę: Czas na Twoje 
mocne strony Dominika Juszczyka 
i Malwiny Angerman – Kowalskiej, by 
rozpocząć pracę ze swoimi talentami.
• W zakresie testów dla dzieci, zajrzyjcie 

tu: https://tropicieletalentow.pl/

Uwolnij swój talent!
Dobrze pamiętamy ze szkoły stres na początku lekcji związany 
z tym, czy zostaniemy wywołani do odpowiedzi lub czy bę-
dziemy musieli wyciągnąć karteczki i zaprezentować się wie-
dzą z ostatnich 3 lekcji. Pamiętamy też czerwony kolor skory-
gowanych przez nauczycieli wypracowań i sprawdzianów. Jak 
kształtowałaby nas, ludzi rzeczywistość, w której zamiast wy-
tykania błędów i łapania na niewiedzy, bylibyśmy obdarowani 
komentarzem: zobacz, w tym jesteś dobry, to rozwijaj.
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Biznes, park i krokodyle
Park przy placu Kościuszki to dziś doskonałe miejsce w cen-
trum miasta do spędzania wolnego czasu. Wyjątkową atmo-
sferę tworzy m.in. fontanna i zabytkowy drzewostan. W mię-
dzywojennym Lesznie natomiast było to także miejsce na 
niezły biznes. Miejsce, w którym miały pojawić się cztery 
krokodyle.
Magistrat miasta w latach 20. ubiegłego 

wieku wiedział, że odbudowa gospodar-
ki nie będzie łatwym zadaniem. Jednym 
ze sposobów na wpływy do miejskiej 
kasy były pieniądze zarabiane za sprawą 
parku. Ulokowane w nim stawy, podob-
nie jak dziś, należało czyścić. Podczas 
tego procesu wydobywano szlam, któ-
rego kupnem zainteresowani byli lokal-
ni kupcy. 
Niezłym interesem była także współ-

praca z miejscowymi rybakami. Ci za-
rybiali sadzawki i spisywali umowy 
z Magistratem. I tak jedna z umów opie-
wała na wprowadzenie do stawu półtora 
tysiąca karpi oraz tysiąca karasi i linów. 
Zarybienie odbywało się w obecności 
miejskiego ogrodnika, będącego jedno-
cześnie parkowym dozorcą. Był on także 
obecny podczas karmienia ryb. Koszty 
na zakup pokarmu oraz zyski dzielo-
ne były na pół pomiędzy rybaka i wło-
darzy. Magistrat nie odpowiadał nato-
miast za wymarcie lub wyginięcie ryb 

nie z jego winy. W stawie zamontowano 
także skrzynki do przechowywania ryb, 
z których mieszkańcy odpłatnie mogli 
korzystać. 
Największe wpływy generowała jed-

nak ślizgawka. Bilety na nią kosztowa-
ły od 20 do 40 groszy oraz 50 groszy, 
kiedy koncertowała orkiestra. W sezo-
nie 1928/1929 zyski ze ślizgawki przy-
niosły ponad 2 miliony złotych. Łatwo 
policzyć, że sprzedano wiele tysięcy 
biletów. Koszty utrzymania ślizgawki 
wraz z opłaceniem orkiestry wyniosły 
ok. 500 000 złotych. W kolejnych latach 
ślizgawka cieszyła się równie wielkim 
powodzeniem. Zainteresowanie było 
tak duże, że już w latach 30. Magistrat 
na łamach lokalnej prasy zwracał się 
o zakazie urządzania imprez i biegania 
w większych grupach. Mało tego zda-
rzały się próby oszustwa. Użytkownicy 
mimo braku uprawnień starali się korzy-
stać z miejskiej atrakcji, nie płacąc za 

bilet. Darmowe wstępy zarezerwowane 
były dla urzędników i ich rodzin. 
Z parkiem w okresie międzywojennym 

wiąże się jeszcze pewna historia. W roku 
1936 do Magistratu listownie zwrócił się 
popularny artysta Leon Rozpendowski. 
Zaproponował wzniesienie nowego 
wodotrysku z figurą. Prawdopodobnie 
to właśnie Rozpendowski był autorem 
projektów fontanny, które znalazły się 
w dokumentacji, będącej w zasobie 
Archiwum Państwowego w Lesznie. 

Jeden z projektów przedstawiał imponu-
jącą fontannę z czterema krokodylami 
wypluwającymi wodę. Projekt niestety 
nigdy nie został zrealizowany.
A ponieważ Sejm ustanowił rok 2023, 

Rokiem Aleksandra Fredry, zacytuję 
komediopisarza: „Jeśli nie chcesz mojej 
zguby, Krokodyla daj mi, luby”.

TEKST: MATEUSZ GOŁEMBKA
 ZDJĘCIE: ARCHIWUM 

PAŃSTWOWE W LESZNIE

Projekt fontanny z krokodylami
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Hat-trick (na) Maxa
W dniach 12-14 maja Max Kowanek, zawodnik sekcji kickbo-
xingu Polonii 1912 Leszno (junior starszy kat.-63,5 kg) doko-
nał historycznego wyczynu. Zdobył w jednym roku 3 tytuły 
Mistrza Polski w kickboxingu, we wszystkich formułach ringo-
wych. Tym razem w K-1, wcześniej w Full Contact i Low Kick. 
Do tej pory w historii leszczyńskiego klubu nie dokonał tego 
żaden zawodnik. W skali kraju sytuacja taka zdarzyła się do-
słownie kilka razy. O sukcesach, najbliższych planach i marze-
niach, rozmawiamy z wychowankiem Polonii 1912 Leszno, 
Maxem Kowankiem.
- Max czy możesz nam powiedzieć 

jakie są  różnice w poszczególnych 
formułach?
Wszystkie formuły toczą swoje walki 

w ringu. Główne różnice to określone za-
sady zadawania ciosów rękoma i noga-
mi. W formule full contact możemy ude-
rzać i kopać przeciwnika od pasa w górę. 
W low kicku dodatkowo możemy ko-
pać przeciwnika po udach, a w K-1 ude-
rzać i kopać możemy bez ograniczeń. 
Dodatkowo można uderzać pięścią z ob-
rotu( tzw.”back fist”) oraz zadawać cio-
sy kolanami. We wszystkich formułach 
obowiązują kaski, rękawice oraz ochra-
niacze na szczękę i nogi. Zawodnicy 
walczą bez koszulek i w full contacie 

w długich spodniach, a w pozostałych 
w krótkich.

- Powiedz coś bliżej o okolicznościach 
zdobycia tych tytułów...
Na początku kwietnia startowałem 

w Mistrzostwach Polski w formule Full 
Contact, w Stębarku. W mojej katego-
rii startowało łącznie 11 zawodników. 
Stoczyłem 3 walki, które jednogłośnie 
wygrałem 3:0. Najtrudniejsza była walka 
finałowa z kolegą z kadry, który walczy 
w formule Low Kick.
W połowie kwietnia wziąłem udział 

w MP w formule Low Kick, w Nowej 
Soli gdzie miałem 18 przeciwników. 
Stoczyłem 4 walki, z których jedną 
wygrałem przed czasem w 1 rundzie, 
a pozostałe walki zakończyły się wyni-
kiem 3:0.  Zostałem wyróżniony przez 

organizatorów i moja walka finałowa od-
była się na gali głównej mistrzostw trans-
mitowanej w telewizji. Ta walka również 
była najtrudniejsza w całej rywalizacji. 
Dodatkowo zostałem wybrany najlep-
szym juniorem starszym MP.
Mistrzostwa Polski w formule K-1 od-

były się w połowie maja w Kartuzach. 
W mojej kategorii wystartowało 12 za-
wodników. Stoczyłem 4 walki, wszystkie 
zakończone jednogłośnym  wynikiem 
3:0. Najbardziej wymagającego  prze-
ciwnika miałem w walce półfinałowej. 
Po 1 rundzie przegrywałem 2:0, jednak 
wskazówki mojej trenerki, które otrzy-
małem w przerwie, pozwoliły mi już w 2 
rundzie objąć prowadzenie i całą walkę 
wygrać jednogłośnie 3:0. Na tych mi-
strzostwach również zostałem wybrany 
najlepszym juniorem starszym zawodów.

- Obrona tytułu w Budapeszcie...
W czerwcu wraz z reprezentacją Polski, 

wystartowaliśmy w Pucharze Świata, 
który odbywał się w Budapeszcie. 
Obroniłem puchar zdobyty w ubiegłym 
roku. W półfinale pokonałem zawodnika 
z Ukrainy, a w finale zwyciężyłem jed-
nogłośnie 3:0 z zawodnikiem z Bułgarii. 
Mój klubowy kolega Maciej Sowa zdo-
był brązowy medal.

- Najbliższe plany?
Będę uczestniczył w konsultacjach 

i obozach kadry, gdzie będziemy przy-
gotowywać się do Mistrzostw Europy, 
które pod koniec sierpnia odbędą się 
w Stambule w Turcji. Będę tam starał 
się poprawić swój wynik z ostatnich ME, 
gdzie zdobyłem srebrny medal.

- Jakie masz marzenia sportowe?
Wystąpić razem z moją trenerką na 

Igrzyskach Olimpijskich w Los Angeles 
w 2028 roku.

Max Kowanek swoją przygodę ze 
sportami walki zaczynał w wieku 

5 lat w taekwondo. Jego pierwszym 
trenerem był Mistrz Świata Marek 
Tyczyński, który zaszczepił w nim mi-
łość do tego sportu. Kickboxing trenu-
je od 3 lat. Jego trenerką jest Cecylia 
Pudlicka, dwukrotna Mistrzyni 
Świata w kickboxingu, mama Anieli, 
zawodniczki kickboxingu, aktualnej 
Mistrzyni Świata w kategorii junior 
młodszy. Max ma bardzo silną więź 
emocjonalną ze swoją trenerką i jest 
ona dla niego największym autoryte-
tem sportowym.

Leszczyński kickboxing z nadzieją 
może patrzeć w przyszłość. W swoim 
pierwszym roku startów w kickboxin-
gu, junior młodszy Maciej Sowa również 
odniósł ogromny sukces. Ten utalento-
wany zawodnik startując we wszyst-
kich formułach ringowych zdobył 3 
medale Mistrzostw Polski (1 srebrny i 2 
brązowe).

TEKST: AJM
ZDJĘCIA: JACEK KOWANEK

Max Kowanek ze swoją trenerką Cecylią Pudlicką

Mistrzostwa Polski w Kartuzach – formuła K-1

Max ze swoimi przeciwnikami na 
podium w Budapeszcie

Max Kowanek, Patryk Szabunia, 
Olaf Laskowski, Maksym Bralchuk,  
Ala Bagińska i Amelia Nawrocka to za-
wodnicy, którzy zostali objęci programem 
przygotowań do Igrzysk Olimpijskich 
w Los Angeles.
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TEKST: MATEUSZ GOŁEMBKA

Karolina Papierz
Refleksologia…   

…zaliczana jest do terapii holistycznej. Jej metoda polega na stymulowaniu organi-
zmu do regeneracji za pomocą uciskania konkretnych miejsc na stopach, twarzy czy 
dłoniach. Schorzenia układu trawiennego, problemy z zajściem w ciążę, bóle mie-
siączkowe czy bóle migrenowe to tylko niektóre dolegliwości, przy których reflekso-
logia osiąga bardzo dobre rezultaty. Od trzech lat publikuje w mediach społecznoś-
ciowych edukacyjne filmiki, pokazując, co każdy może sam wykonać w domu, aby 
poprawić swoje zdrowie. Cel to także przekazanie odbiorcom czym jest refleksologia. 
Ciekawostką jest to, że dawniej stosowano ją, bardziej zachowawczo, aby zachować 
dobre zdrowie, a dziś natomiast, aby zdrowie odbudować.

Akupunktura…
…polega na stymulowaniu skóry za pomocą igieł, aby ten zwiększył produkcję ko-
lagenu i elastyny zmniejszających proces starzenia się skóry. Ważne jest, że odbywa 
się to w  sposób naturalny przy użyciu wspomnianej igły, a  nie strzykawki. 
Akupunktura jest bardzo popularna w  Stanach Zjednoczonych, a  stopniowo 
w Polsce cieszy się coraz większym powodzeniem i przybywa specjalistów w tej 
dziedzinie. 

Mikropunktura…
…wywodzi się z Brazylii i jest terapią blizn i rozstępów. Pozwala na pozby-
cie się praktycznie każdej blizny nawet po wielu latach od jej powstania. Na 
zainteresowanie tą terapią wpływają trzy aspekty. Estetyczny, np. budzące 
dyskomfort blizny na twarzy po trądziku. Funkcjonalność aparatu ruchu, 
czyli przywrócenie pełnej ruchomości ciała. Psychosomatyczność, czyli 
czynniki emocjonalne związane z traumatycznymi wydarzeniami. 

Odpoczynek…
…a co to jest odpoczynek? Moim zdaniem najważniejsze to zachować balans pomię-
dzy życiem zawodowym, a rodzinnym. Bardzo lubię rodzinne wycieczki krajoznaw-
cze także po najbliższej okolicy. Często odwiedzamy choćby zalew w Rydzynie, który 
przemierzamy wspólnie na rolkach bądź rowerach, a psiaki mają okazję się wybiegać. 
Lubimy także Mórkowski Jar i wiele podobnych miejsc w okolicy. W ostatnim czasie in-
teresuję się także jogą i medytacją, ale dopiero powoli poznaję ten świat.

Muzyka…
…w moim gabinecie można usłyszeć muzykę relaksacyjną, wyciszającą. Dla równo-
wagi lubię czasem posłuchać muzyki, przy której można tupnąć nóżką.

Pianino…
…ucząc się w szkole podstawowej, jednocześnie uczęszczałam na zajęcia do 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Lesznie na indywidualne lekcje gry na pianinie. Na wie-
le lat zupełnie zapomniałam o grze. W czasie pandemii kupiłam pianino i zaczęłam 
grać. Życie jednak wróciło do normy i znów zabrakło czasu. Mam jednak motywację, 
kolędy grane na pianinie dodają niezwykłego uroku świętom.

W liceum…
…byłam spokojnym uczniem. Miałam bardzo fajną klasę, niektóre przyjaźnie prze-
trwały do dziś. Pamiętam jak wychowawca zabrał nas w pierwszej klasie na wycieczkę 
z noclegiem. Była to nie tylko pierwsza, ale i ostatnia taka wycieczka…, ale wspomnie-
nia budzą uśmiech na twarzy do dziś.

Internet…
…pozwala mi dotrzeć do szerokiego grona odbiorców. Bardzo miłe są informację 
zwrotne, że komuś pomogłam, kogoś zainspirowałam. Planuję akcję #zsercemdobli-
zny, za pomocą której także chciałabym nieść pomoc.

Dzieciństwo…
…dobrze pamiętam wakacje z tamtego okresu. Spędzałam je najczęściej z rodzeń-
stwem i dziadkami w Boszkowie, co sprzyjało ratowaniu zdrowia niewielkim zwierza-
kom. Te przynosiłam także do domu. Na całe szczęście moi rodzice byli wyrozumiali.

W dzieciństwie niosła pomoc drobnym zwierzakom, które jej 
potrzebowały. Żartowano, że zostanie weterynarzem. Dziś 
także niesie pomoc, jednak już nie zwierzakom. Pomaga 
innym wyglądać piękniej oraz poczuć się lepiej dzięki 
sygnałom płynącym z  ciała i  przywróceniu równowagi. 
Swoją pasję przekuła w  zawód. Prowadzi Holistic Studio, 
zajmujące się refleksologią, masażem, terapią naturalną. 
Od 2017 roku jest uczniem Polskiego Instytutu Refleksologii. 
I choć uwielbia swoją pracę, to najważniejsza jest dla niej 
rodzina. Mąż Arkadiusz, córka Marcela oraz syn Bruno. Ważni 
są także pozostali mieszkańcy domu: buldog francuski 
Boss, chihuahua Nacho oraz żółw Vini. Kobieta błyskotliwa, 
serdeczna i piekielnie inteligentna. Rozmowa z nią poszerza 
horyzonty bardziej niż dwa semestry płatnych studiów. 
Karolina to także kobieta wielu talentów. Gra na pianinie 
i kocha aranżację wnętrz oraz renowację mebli. W jej głosie 
słychać zapał. Drzemie w niej odwaga. Promieniuje od niej 
profesjonalizm.
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HOROSKOP
Baran (21.03-19.04)

Drogi Baranie, lipiec to dla Ciebie miesiąc wyzwań w osobistej sferze życia. Przede wszystkim weźmiesz 
pod lupę swoje relacje osobiste oraz zdrowie. Możesz liczyć na nowe znajomości i okazje do fl irtów. Nie 
wdawaj się lepiej w romanse i unikaj powrotów do byłych, choćby Cię korciło i nosiło. Szczególnie od 23. 
dnia miesiąca aura kosmiczna przyniesie ożywienie kontaktów towarzyskich. Poza tym lipiec to dosko-
nały czas rozwój zawodowy i duchowy, a także podróże. Możesz doświadczyć odnowienia, przypływu sił 
życiowych i śmiało rozpoczynać nowe projekty. Warto wykorzystać sprzyjający czas na poprawę kondycji 
fi zycznej. Masz także czas sprzyjający podnoszeniu odporności i zdrowiu.

Byk (20.04 - 20.05)
Drogi Byku, lipiec 2023 roku postawi przed Tobą wyzwania w uczuciowej i fi nansowej sferze życia. Możliwe, 
że wyjątkowo krytycznie i stanowczo podejdziesz do swojego partnerstwa, by nadać mu nowy, bardziej sa-
tysfakcjonujący kierunek. Masz szansę na odnowę w miłości oraz nowe, interesujące znajomości. Możliwe 
też spotkania po latach, trochę sentymentalne, choć i przywołujące zadawnione urazy. Możliwe też, że 
postanowisz więcej czasu poświecić wyłącznie sobie. Zadbaj o zdrowie i relaks. Jeśli planujesz urlop, to 
uważaj, by nie dać się okpić, okraść czy wplątać w jakieś intrygi. Unikaj ryzyka w dziedzinie fi nansów i nie 
podejmuj zadań ponad siły.

Bliźnięta (21.05-20.06)
Drogi Bliźniaku, lipiec 2023 roku to dla Ciebie czas troski o sprawy fi nansowe, o rozwój kariery, a także 
zdobywania nowych umiejętności i poszerzania wiedzy. Możesz teraz nadać powyższym kwestiom zupełnie 
nowy wymiar, by w niedalekiej przyszłości czerpać z tego zysk. Koniecznie zatroszcz się o zdrowie, mimo 
letniej pogody unikaj okazji do wychłodzenia się i przeziębień, by nie stały się letnią udręką. Czas będzie 
także sprzyjać przemyślanym i gruntownie przygotowanym inwestycjom. Jeśli interesujesz się ezoteryką, 
to doświadczysz głębokiego wglądu w naturę spraw dotąd przed Tobą ukrytych. W sferze uczuć spodziewaj 
się raczej stagnacji, choć Twój urok osobisty może przyciągać nowe znajomości. Nie daj się tylko okpić ani 
wykorzystać.

Rak (21.06 - 22.07)
Drogi Raku, lipiec może być jednym z ciekawszych miesięcy tego roku. Przede wszystkim sprzyjać Ci będzie 
w nauce i dokonywaniu zmian na podstawie racjonalnego rachunku zysków i strat. Warto także poświęcić 
więcej czasu zdrowiu, odpoczynkowi. Masz idealny czas na urlop, różne formy relaksu, wyjazdy. Lipiec da 
Ci silne impulsy, by krok po kroku poprawić sytuację materialną przez poszerzanie wiedzy, podnoszenie 
kwalifi kacji. To może być bardzo twórczy okres w życiu, otwierający drzwi do kariery i rozwoju osobistego. 
Poza tym staniesz się bardziej wrażliwy na swoje potrzeby duchowe i emocjonalne. Masz szansę odzyskać 
poczucie wewnętrznej harmonii i stanąć na progu życiowych sukcesów.

Lew (23.07 - 22.08)
Drogi Lwie, lipiec 2023 to dla Ciebie czas dość skomplikowany. Przede wszystkim przyjdzie Ci zmierzyć 
się z zaniedbaniami w sferze zdrowia. Staniesz też oko w oko z zaległościami w pracy i niczego nie da 
zwalanie winy na innych, okoliczności czy pecha… Jeśli się postarasz, to lipcowa aura kosmiczna będzie 
Cię nieść w tych sprawach, do których podejdziesz metodycznie, rzetelnie, rozsądnie. Zatem możesz 
z powodzeniem analizować różnorodne kwestie oraz wdrażać poprawki. Dopiero po 22 lipca, gdy Słońce 
wejdzie w Twój znak urodzeniowy, wzrośnie Twoja życiowa moc. Lipiec to czas optymalny na urlop oraz 
inne formy odpoczynku, dzięki którym zregenerujesz siły, przygotowując się do nowych wyzwań. W miłości 
namiętnie, ale i brak stałości.

Panna (23.08 - 22.09)
Droga Panno, lipiec 2023 roku otworzy Ci oczy na prawdę. To może być czas wyzwań i frustracji, ale 
ostatecznie przeniesie uwolnienie od iluzji blokujących Twój rozwój zawodowy i osobisty. Przede wszystkim 
czas będzie sprzyjał głębokiej refl eksji oraz regeneracji sił życiowych. Nie forsuj się i zadbaj o zdrowie, bo 
wszelkie zaniedbania na tym polu długo będą się ciągnąć. Lipiec sprzyja także Twoim celom w dziedzinie 
zmiany stylu życia. Nowa dieta, zdrowszy jadłospis, kształtowanie zdrowych nawyków poprawią Ci nastrój 
i kondycję. Po 22 lipca warto poświecić więcej czasu odpoczynkowi. Kosmiczna aura wspierać będzie Twoje 
starania w miłości i zachęcać Cię będzie do ożywienia życia towarzyskiego. Nie spodziewaj się jednak 
trwałości...

Waga (23.09 - 22.10)
Droga Wago, lipiec 2023 roku wspiera Twoje zamiary w uczuciowej oraz społecznej sferze życia. Będzie 
trudniej, aby potem było łatwiej. Pojawią się więc kryzysy i trudne rozmowy, dzięki którym uda się albo 
wypracować satysfakcjonujące kompromisy, wdrożyć korzystne zmiany, albo zakończyć nierokujące 
znajomości. Wszystko, co zrobisz dla swojego dobra, przyniesie Ci satysfakcję. W miłości masz zielone światło, 
jeśli tylko odetniesz się od błędów przeszłości i przestaniesz mnożyć trudności… Do 22 lipca zaostrzą się 
chroniczne dolegliwości, zatem zadbaj o siebie. W wielu sprawach potrzebna będzie wytrwałość, bowiem nie 
uda się od razu przekuć idei w konkretne działania i materialne efekty. Unikaj pożyczek i uważaj na używki.

Skorpion (23.10 - 21.11)
Drogi Skorpionie, lipcowa aura energetyczna 2023 roku to czas optymalny na Twój długi urlop. Teraz możesz 
liczyć na spektakularne efekty regeneracji sił, odnowę biologiczną. Masz także zielone światło w miłości, 
namiętności i cieszeniu się codziennością. Po 22 lipca kosmiczna aura zacznie stawiać przed Tobą wyzwania, 
a i o wewnętrzną harmonię będzie trudniej. Rozwój kariery zostaw na później, teraz po prostu odsapnij, 
zajmij się sobą, swoimi pasjami i cieszeniem się życiem tu i teraz. Masz także ogromne szanse na nowe 
ciekawe znajomości, choć niekoniecznie przetrwają one próbę czasu. Nie forsuj się jednak i nie ulegaj 
wrodzonej skłonności do przekraczania własnych granic.

Strzelec (22.11 - 21. 12)
Drogi Strzelcze, lipiec może przynieść chwilowy kryzys w życiu osobistym, a także w fi nansach. Możesz liczyć 
na wakacyjne, letnie ożywienie towarzyskie, ale Ciebie bardziej będzie ciągnąć do samotnych wycieczek 
w nieznane. Kosmiczna aura pomoże Ci zregenerować siły i odzyskać nieco wewnętrznej harmonii, jeśli 
tylko zachowasz umiar i skupisz się na tym. Postaraj się jak najlepiej wykorzystać ten czas. Z drugiej strony 
przed Tobą trudne wybory, które na zawsze zmienią Twoją drogę życiową. Możliwe, że dzięki kryzysowi 
znajdziesz rozwiązania dla spraw, które od pewnego czasu nie przynosiły satysfakcji. W sprawach uczuć 
stabilnie. Unikaj chwilowych namiętności i decyzji o całkowitym zerwaniu…

Koziorożec (22.12 - 19. 01)
Drogi Koziorożcu, lipiec 2023 roku to czas obrachunków i  pokonywania życiowych przeszkód oraz 
przekraczania wewnętrznych granic. Ostatecznie wyjdziesz z tych prób jako zwycięzca, jeśli tylko nie 
stracisz wiary i zachowasz otwartość na inność. Koniecznie wygospodaruj więcej czasu wyłącznie dla siebie. 
Przyda się też więcej troski o zdrowie i równowagę wewnętrzną. Możliwe, że podejmiesz nowe wyzwania 
w sferze zawodowej, fi nansowej i rozwoju duchowym. Początki mogą okazać się trudne, frustrujące, ale 
tylko po to, by wyzwolić w Tobie zdolności i skłonić Cię do rozwijania umiejętności, zdobywania wiedzy. 
Jeśli jesteś samotnym Koziorożcem, to masz szansę na nowe znajomości, mimo że na romantyczną miłość 
przyjdzie Ci jeszcze poczekać...

Wodnik (20.01 - 18. 02)
Drogi Wodniku, lipiec 2023 roku można nazwać wehikułem czasu, a może sentymentalnym powrotem 
do przeszłości. Na pewno warto udać się teraz na krótki urlop, by zregenerować nadwątlone siły i spędzić 
czas samotnie, oddając się refl eksji. Możliwe, że będziesz teraz wyjątkowo podatny na przekorę, chciejstwo 
i kaprysy. Na pewno przyjdzie Ci zmierzyć się z błędami lub żalami przeszłości, a to nie raz, nie dwa zepsuje Ci 
wakacyjny nastrój. Od Ciebie zależy, jak wykorzystasz tę energetykę, spotkania po latach czy melancholijne 
wspominki. Masz szansę, by wnikliwiej rozważyć przyczyny dotychczasowych niepowodzeń. Ostatnia 
dekada lipca może otworzyć przed Tobą drzwi do nowego etapu w życiu społecznym, miłości, karierze.  

Ryby (19.02 - 20.03)
Droga Rybo, lipiec 2023 roku to czas regeneracji sił i cieszenia się życiem, wakacjami, relaksem, przygodą. 
Możesz liczyć na ożywienie towarzyskie, wiele okazji do zabawy, fajne, ciekawe spotkania w czasie podró-
ży. Postaraj się więcej czasu spędzać, aktywnie wypoczywając, wzmacniając ciało fi zyczne. Jeśli zostały 
jeszcze jakieś niezałatwione sprawy z przeszłości, miłosne lub fi nansowe, to jak najszybciej się z nimi upo-
raj. Letnia aura będzie Cię także nieść w sferze marzeń, choć z podziwu godną konsekwencją uda Ci się 
potraktować je jak wyzwania, by je spełnić. Ostatnia dekada lipca może przynieść nastrój sentymentalny, 
melancholijny. Nie poddawaj się mu, a szczególnie pokusie powrotu do byłych…

Horoskop klasyczny na lipiec 2023 r. opracowała Akia
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Trzy państwa, które łącznie zajmują mniejszą powierzchnię, 
niż największe metropolie świata. Są tak malutkie, że nie po-
siadają nawet własnego lotniska, dlatego dostać się do nich 
można tylko pociągiem lub autobusem. Mimo to budzą po-
dziw. Godne zobaczenia są nie tylko zabytki i krajobrazy, ale 
przede wszystkim dbałość mieszkańców o własny, miniaturo-
wy wycinek naszej planety. Mimo, że część osób nie wie o ist-
nieniu Andory, Liechtensteinu i San Marino, są to z pewnością 
państwa, które warto odwiedzić.

Między Francją a Hiszpanią
Księstwo Andory to państwo pełne pa-

radoksów. Nie posiada własnego woj-
ska, a mimo to w razie wojny w każdym 
domu musi znaleźć się co najmniej jeden 
karabin. Sportem narodowym jest pił-
ka nożna, choć Andora nie zdobyła jesz-
cze mistrzostwa Europy. Nie ma własne-
go lotniska, dlatego dotrzeć do niej jest 
trudno. Najprościej polecieć z Polski do 
Barcelony. Bilet w dobrej cenie powinien 
kosztować około 120 zł. Następnie, za-
raz po wyjściu z terminalu, należy prze-
siąść się do autokaru. Szczególnie pole-
cam przewoźnika Andbus lub Andorra 
Direct Bus. Bilet kosztuje między 120 
a 140 zł. Opcja hiszpańska jest tańsza 
i szybsza, lecz mniej piękna od fran-
cuskiej. Ta druga polega na locie do 
Bordeaux lub Montpellier. Tutaj połą-
czeń jest mniej, jednak paradoksalnie 
ceny są na ogół niższe. Następnie nale-
ży wypożyczyć samochód. Pamiętajcie 
jednak, aby upewnić się, czy wypoży-
czalnia zezwala na przekroczenie gra-
nicy. Teraz pozostaje już tylko skiero-
wać się na autostradę Perpignan - Pas de 
la Casa (granica Andory). Niezwłocznie 
trzeba dodać, że droga ta jest wymaga-
jąca. Charakteryzuje się licznymi za-
krętami, serpentynami, korkami oraz 
wąskimi pasami. Z drugiej strony to 
jedna z najbardziej malowniczych tras 
w Europie. Stolicą księstwa jest Andorra 
La Vella. Jest to małe, ale bogate w za-
bytkowe budowle miasteczko. Zachwyca 
przede wszystkim budynek parlamentu 
oraz sądu, jednak również liczne świą-
tynie są warte odwiedzenia. Escades 
to ośrodek słynący z wód termalnych. 
Mieszczące się tu uzdrowisko przy-
ciąga turystów z całego świata. W po-
bliżu La Massany znajduje się szczyt 
Andory, czyli Coma Pedrosa (prawie 3 
tysiące metrów nad poziomem morza). 
Opinie na temat trudności szlaku są róż-
ne. Niemniej wejście na szczyt nie po-
winno być trudne przy dobrych warun-
kach atmosferycznych. W Andorze nie 
ma zbyt dużo zabytków. Tutaj jest coś 
ważniejszego. Spokój. Chyba nie ma lep-
szego sposobu na zwiedzanie Andory, 
niż szwendanie się bez celu po miastecz-
kach i wioskach. Wówczas znajdziecie 
piękno, krajobrazy, przytulne budynki, 

a może nawet poznacie kilku serdecz-
nych Andorczyków. 

Między Szwajcarią a Austrią
Liechtenstein najczęściej stanowi doda-

tek do podróży po Szwajcarii. To zwień-
czenie, kropka na i. Można inaczej. Lot na 
szwajcarskie lotnisko nie zawsze należy 
do najtańszych. Korzystniejszą opcją jest 
lot do Monachium. Do stolicy Bawarii 
latają samoloty z praktycznie każdego 
polskiego lotniska. Kolejnym etapem 
jest podróż pociągiem. Dawniej istniało 
bezpośrednie połączenie z Monachium, 
ale obecnie trzeba się przesiąść. Nie jest 
to jednak żaden problem, ponieważ prze-
siadka następuje w St. Margrethen. To 
malutka stacja i właściwie nie da się tam 
zgubić. Oczywiście do Liechtensteinu 
można dotrzeć szybciej - bezpośred-
nio autokarem z Monachium lub in-
nych szwajcarskich miast. Niemniej 
trasa pociągiem jest malownicza i wy-
godna, a czasami również najtańsza. 
Pewny problem stanowią noclegi. Nie 
tyle chodzi o ceny, ile o malutką bazę 
hotelową, która liczy średnio około 50 
obiektów. Rezerwacja z dużym wyprze-
dzeniem rozwiązuje ten problem. Vaduz, 
czyli stolica księstwa, oferuje turystom 
przede wszystkim Museum of Fine Arts 
oraz ratusz z charakterystycznymi rzeź-
bami. Do tego pierwszego warto wybrać 
się rano, aby uniknąć kolejek. Tuż obok 
znajduje się kolejne muzeum, a kawa-
łek dalej katedra. Na uwagę zasługują 
również restauracje. Nie mają gwiazdek 
Michelina, ale zachwycają bogactwem 
smaku. Pamiętajcie przede wszystkim 
o daniach z serem. Na obrzeżach znaj-
duje się nieduży zamek, który nie jest co 
do zasady dostępny dla turystów. Można 
jednak postarać się o jego odwiedzenie 
po wystosowaniu prośby. Dodam tylko, 
że warto. Drewniany most na Renie oraz 
zamek Gutenberg to obowiązkowe punk-
ty podróży. Ośrodek narciarski Malbun 
to gratka dla fanów sportów zimowych. 
Muszę jednak zaznaczyć, że jest kame-
ralny, mały, ale jednocześnie uroczy 
i malowniczy. Dla niektórych to zaleta, 
ale miłośnicy nocnego życia mogą się tu 
nieco znudzić. Po Liechtensteinie warto 
przede wszystkim spacerować. Znajduje 
się tu ogromna liczba szlaków bogatych 
w potoki górskie, jeziora, doliny oraz 

kotliny. Transport autobusowy jest na 
najwyższym poziomie.

Między Włochami a… Włochami
Rzadko się zdarza, aby droga do dane-

go miejsca była bardziej malownicza od 
punktu docelowego. Tak jest w przypad-
ku San Marino. Pierwszym etapem po-
dróży będzie lotnisko w Bolonii. Jest to 
na ogół kierunek sezonowy, dlatego siat-
ka połączeń do Włoch stale się zmienia, 
ale praktycznie zawsze można tu dolecieć 
z Krakowa, jak i również z Wrocławia, 
Warszawy oraz Katowic za nawet 59 zł. 
Warto tak zaplanować podróż, aby móc 
trochę czasu spędzić w Bolonii. Spośród 
licznych zabytków polecam w szczegól-
ności Piazza Maggiore, czyli rynek głów-
ny. Jest on otoczony budynkami, które 
ujmą serca każdego miłośnika architek-
tury. Poza tym z Piazza Maggiore jest 
bliżej na dworzec kolejowy. Teraz czas 
na przejazd do Rimini. Dodam tylko, że 
włoskie pociągi są punktualne. Rimini to 
stolica plażowiczów. W sezonie również 

warta poświęcenia kilku godzin. Stąd co 
kilkanaście minut odjeżdżają autobusy 
do San Marino. Ceny biletów są różne, 
ale na ogół można je nabyć u kierow-
cy, na przystanku lub ewentualnie przez 
aplikację. Niestety centrum San Marino 
rozczarowuje. Tradycyjne sklepiki, za-
kłady spożywcze lub kameralne restau-
racyjki są tu rzadkością. Znacznie częś-
ciej można spotkać współczesne galerie 
handlowe. Niemniej nie warto się znie-
chęcać. Na Piazza Della Liberta znajduje 
się jednoizbowy parlament San Marino. 
Czasami można przyglądać się obradom. 
Kawałek dalej leży katedra oraz muze-
um. Większość turystów przyjeżdża tu 
jednak, aby zwiedzić zamek La Rocca 
o Guaita. Charakteryzuje się on niezwy-
kłym położeniem (na szczycie góry), 
a w związku z tym również malowni-
czym krajobrazem, który rozpościera się 
z licznych tarasów widokowych. 
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